
    7
číslo 7 1. 4. 2015D U B E N 

Vybíráme z obsahu:
str. 2 -   Zápis do mateřské školy
str. 3 -   Jaroměř dnes - díl stý
str. 6 -   ZUŠ F. A. Šporka
str. 7 -   MěKS - program na duben

str. 9 -    Sekunda v Peci
str. 11 -  Nekrolog - Jaroslav Zach
str. 12 -  Rozhovor - Mgr. Martin Dürrer
str. 13 -  Ohlasy čtenářů
str. 14 -  Kalendárium - duben  

V sobotu 21. března 2015 navštívily dvě tisícovky návštěvníků akci pořádanou k Slavnostnímu otevření Komenského 
mostu. Otevření mostu probíhalo pouze symbolicky, neboť most byl pro veřejnost otevřen již od poloviny února. Farář 
ThLic. Jerzy Zięba mostu požehnal, starosta města Jaroměře, architekt nové podoby mostu a zástupci firem Chládek 
a Tintěra a Eurovia pronesli několik úvodních slov a pak již nezbývalo nic jiného, než přestřihnout pásku. Doprovodný 
program byl bohatý a oslovil široké publikum. Kapely Whatrock a Wishmasters střídali věhlasní bubeníci Tokhi & the 
Groove Army. Nezapomnělo se ani na malé návštěvníky, kteří si malovali, skládali hlavolamy a byli obdarováni balón-
ky, náramky, magnety... Akce byla ukončena ohňostrojem, který rozzářil stavbu nového mostu. Foto: Tomáš Vojtíšek
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Vážení čtenáři,
také jste postřehli, jak se s příchodem jara 
roztrhl pytel s různými (nejen) kulturními 
akcemi? Některé víkendy jsou jimi doslova 
naplněny k prasknutí a člověk si jen těžko 
vybírá, čemu dá přednost. Tak tomu bylo 
také o prvním jarním víkendu, kdy se v Ja-
roměři slavnostně otevíral nově postavený 
most Komenského. Kromě této velkolepé 
akce, které se zúčastnilo na dva tisíce 
návštěvníků, se v Jaroměři a Josefově 
konaly ještě akce další. To je samozřejmě 
dobře. O víkendu se má člověk bavit, rela-
xovat a sbírat síly na další pracovní týden.
Za odbor školství, kultury a tělovýchovy, 
který akci k otevření mostu organizoval, 
mohu napsat, že nás příjemně překvapilo 
nejen množství lidí, kteří dorazili, ale také 
následné pozitivní ohlasy, které nás utvrdi-
ly v přesvědčení, že lidi se bavit potřebují.

Když si zalistujete dalším číslem našeho 
Zpravodaje, objevíte zajisté mnoho člán-
ků, které vás zaujmou. S lítostí uveřejňuji 
nekrolog velkého jaroměřského kouzelní-
ka Jaroslava Zacha, se kterým se přišlo 
ke konci března rozloučit do jaroměřského 
krematoria mnoho přátel.
Mnohem pozitivnější je rozhovor Jindřicha 
Poláka s ředitelem znovu otevřených veli-
chovských lázní, kde se podle textu může-
me těšit na slibnou budoucnost.
Doktor Uhlíř přispěl svým, v pořadí již 
osmým, pokračováním seriálu o místních 
biografech, ve kterém naše čtenáře pouč-
ně seznamuje s místní historií.

A jako vždy, i tentokrát, se v tomto čísle 
sešlo množství čtenářských ohlasů. 

Vážení čtenáři, těším se na společné se-
tkání na některé z následujících akcí.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Zápis do mateřské školy
Oznámení o zápisu do Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321, příspěvkové organi-
zace pro školní rok 2015 - 2016.
Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:
6. 5. 2015 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00 
7. 5. 2015 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00 
Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti (přihlášky).

Přihlášku si mohou rodiče vyzvednout po 1. 4. 2015 na každém odloučeném pra-
covišti Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321. 
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pra-
videlným očkováním a může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle § 20 
zákona č. 343/2007 Sb. 
K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem.
S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákon-
ného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v pří-
padě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského 
poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením.

Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínech 6. a 7. 5. 2015, nebudou do 
přijímacího řízení zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání.

Těšíme se na vás.
Mgr. Šárka Čechová, ředitelka školy

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání v mateř-
ské škole pro školní rok 2015/2016

Do jednotlivých pracovišť Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 se přednostně při-
jímají děti:
1. které mají poslední rok před zahájením školní docházky
2. v případě rovnosti kritérií rozhoduje věk dítěte od nejstaršího po nejmladší

Tato kritéria nabývají účinnost 1. 4. 2015
V Jaroměři dne 15. 1. 2015

Mgr. Šárka Čechová, ředitelka školy

Mateřská škola Jaroměř

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či nefunkční 
elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, ra-
dio, aj... Dále vybíráme i autobaterie. 
Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí za-
volat.
tel: 737 261 578 Hruška Petr, 732 233 666 Marek Martin 
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Jednou z událostí, která zřej-
mě zůstane zaznamená-
na v kronice našeho města 
v rámci prvního jarního dne le-
tošního roku, bude slavnostní 
otevření nového Komenské-
ho mostu. Možná si na stejné 
stránce kroniky nalezne své 
drobné místo i další investice 
města. Po několika letech, kdy 
své podnikatelské aktivity na 

jaroměřském náměstí ukončila obchodní společnost, zabýva-
jící se prodejem především koupelnového vybavení a doplňků, 
byla veřejnosti otevřena část nově rekonstruované pasáže Ja-
roslava Žáka v domě č. p. 49.
Tím byl, po vykoupení cizího spoluvlastnického podílu na domě 
č. p. 49, získání významné části pozemku Na Valech od státu 
a likvidaci aktivní záplavové zóny díky protipovodňovým opat-
řením, splněn další potřebný krok. Městu se po několika letech 
otevřela volná cesta ke změně nevyužitého cca hektarového 
pozemku, ležícího v těsné blízkosti jeho srdeční krajiny. Až 
jednoho dne bude možné napsat na stránkách zpravodaje, že 
došlo k realizaci investice dle předchozí věty, stane se radnice 
majitelem klíče od dveří zvaných oprava Tyršova mostu. Poté 
by kompletní rekonstrukci jaroměřského náměstí mohlo bránit 
pouze zajištění potřebných finančních prostředků. Vedle tohoto 
jednoho z rozhodujících záměrů města byla naplněna i snaha 
o vytvoření bezbariérového přístupu veřejných toalet. Věříme, 
že k pozitivnímu posunu může dojít i s ohledem na využití no-
vých komerčních prostor. To je ale otázka pro časy budoucí.  
Vraťme se proto do současnosti. Zhotovitelem nedávno dokon-
čené investice je společnost STAKO z Hradce Králové. Vel-
kým pomocníkem v roli technického dozoru byl a stále je Jiří 
Skuhra, externí spolupracovník města. Před několika dny byla 
dokončena první etapa stavby, završená potřebným povole-
ním stavebního úřadu. Investice zahrnovala demolici velké ne-
vzhledné garáže, založení a stavbu nového schodiště, včetně 
terasy s možností budoucího posezení návštěvníků kavárny. 
Cílem rekonstrukce vnitřních prostor bylo vytvoření nové kavár-
ny, jejího nezbytného zázemí a již zmíněných veřejných toalet. 
Samotnou rozsáhlou úpravu celé pasáže doprovázela výměna 
dveří, oken, podlah, dlažeb a instalací. Celkové náklady této 
rok trvající akce činily 12 811 587 korun včetně DPH.
Dosavadní, pouze částečné zpřístupnění nové pasáže, má 
dva důvody. V první řadě chceme nové schodiště zpřístupnit 
až po provedení nové komunikace a nových parkovacích stá-
ní v lokalitě Na Valech. Druhým důvodem je provedení letošní 
navazující a konečné etapy zmíněné pasáže. V rámci ní budou 
nejen vytvořeny podmínky bezbariérového přístupu prostřed-
nictvím instalace výtahu, ale současně také proběhnou ven-
kovní úpravy přilehlých pozemků nově vzniklého komunikační-
ho jádra. Náklady na tyto práce, úpravy a především osazení 
výtahu, činí necelé 2 mil. korun včetně DPH. Vše by mělo být 
dokončeno na podzim letošního roku.
Z hlediska úplného propojení náměstí a ulice Na Valech bude 
kromě finálního kolaudačního rozhodnutí nejvíce důležité ab-
solvování nejprve územního a poté stavebního řízení. V rámci 
povolovacích řízení staveb v lokalitě Na Valech budou rozhod-
ná stanoviska památkářů, hasičů a hygieny. Čtenáři zpravoda-
je již vědí, že jedním z klíčových bodů celé úpravy dotčeného 
území je provedení nového dopravního propojení na hlavní 
silniční tepnu našeho města. A zde bude konečné stanovisko 
udělovat kraj.
V této době je zadáno zpracování projektové dokumentace pro 
územní řízení. Můžeme pouze odhadovat lhůtu pro absolvo-
vání této přípravné fáze. Poté budou zahájeny práce na pro-
jektové dokumentaci pro stavební řízení. Obě tyto úrovně pro-
jekční přípravy zajišťuje architekt Antonín Novák z Brna, který 

je autorem studie dopravně urbanistického řešení lokality Na 
Valech. Potřebná částka na celou projekční přípravu je zahrnu-
ta ve schváleném rozpočtu města. V průběhu stavebního řízení 
se opět budeme snažit učinit vše potřebné pro výběrové řízení 
na zhotovitele stavby. Optimistický odhad zahájení první fáze 
řešení zmíněného území je září, případně říjen letošního roku. 
Ať již zmíněné práce proběhnou na konci roku letošního nebo 
začátkem roku příštího, nijak to nenaruší přípravné práce plá-
nované opravy důležitého Tyršova mostu.
Rada města se zabývala na předchozích jednáních také ná-
vrhem odboru majetku ve věci záměru pronájmu nebytových 
prostor, souvisejících s novou pěší pasáží. Její závěr byl tako-
vý, že nejprve bude nabídnuta uchazečům nová kavárna a po-
třebné technické zázemí. Na základě výsledku tohoto záměru 
přistoupíme k řešení otázky pronájmu ostatních volných neby-
tových prostor. Provoz veřejných toalet budou prozatím zajišťo-
vat technické služby. Důvodem je snaha o zjištění celkové pro-
vozní a finanční náročnosti. Následně bude možné uvažovat 
o případném vysoutěžení nového provozovatele.
Jsem si vědom, že se výše uvedené problematice věnuji ve 
svých příspěvcích opakovaně. Mým cílem bylo zodpovědět čet-
né dotazy z řad veřejnosti.

Jiří Klepsa
klepsa@jaromer-josefov.cz

491 847 120

Svoz biomasy 2015
V letošním roce bude opět po celém městě prováděn svoz bio-
-odpadů formou svozových pytlů z rodinných zahrad. Svoz je 
i nadále zdarma, hradí se pouze pořízení jutového vaku. Cena 
1 ks činí 200 Kč. Zájemci si mohou vyzvednout transportní 
vaky v areálu Technických služeb (Náchodská 544). Svoz 
bude prováděn v období od 7. 4. do 23. 11. 2015, každý tý-
den v pondělí, příp. v úterý od 6:30 do 14:30 hod. Biomasu 
naloženou pouze do těchto transportních tašek připraví obča-
né ráno v den odvozu před svůj dům, aby ji pracovníci TSM 
mohli vždy vysypat a vaky vrátit zpět za plot. V případě, že z 
časových důvodů nestihneme svoz provést v pondělí, ponech-
te prosím vak před domem, k vysypání dojde následující den. 
Dále žádáme o dodržení pondělního termínu, zpět se vracet 
nebudeme. V případě, že vak bude obsahovat jiný materiál než 
biomasu, nebo překročí stanovenou hmotnost (30 kg), nebude 
vyvezen. 
Do sběrných vaků patří: čerstvě posečená tráva, seno, větve, 
listí, piliny, hobliny, kůra, shnilé ovoce, atd. Do sběrných vaků 
nepatří: kamení, cihly, stavební materiál, sklo, baterie, plasty, 
plechovky, zbytky masa a kostí, popel aj.
Kontakt: Technické služby města Jaroměře, p. Tomáš Tuček, 
tel. 775 700 365.

Technické služby města

Volná pracovní pozice v Technických službách
středisko veřejné zeleně

Požadavky:
•	 řidičský	průkaz	skupiny	B,	C,	T	
•	 oprávnění	na	kácení	motorovou	pilou	(výhoda	pro	průměry	

nad	15	cm)	
•	 znalost	práce	s	křovinořezem,	plotostřihem	
•	 zahradnické	práce	
•	 práce	ve	výškách	
•	 praxe	v	oboru	středisko	veřejné	zeleně
Informace	na	telefonu:
491	812	296	-	vrátnice
775 700 365 - p. Tuček
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Záměr pronájmu - KaVárNa V PasážI

Oznámení č. 2/2015 o záměru pronajmout prostory slouží-
cí podnikání (KAVÁRNA V PASÁŽI na náměstí v Jaroměři), 

dále jen „záměr“
Město Jaroměř dle ust. § 39 odstavce č. 1) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecních řízení) v platném znění zveřejňuje tento 
záměr pronajmout prostory sloužící k podnikání, jejichž specifi-
kace je uvedena níže:
Předmětem pronájmu je nebytový prostor v budově 
č. p. 49, náměstí Československé armády 49, na parcele 
č. 62 k. ú. Jaroměř stávající z místností o celkové výměře 
114 m2 (dále jen „předmět pronájmu“).
Předmět pronájmu tvoří prostory kavárny a technické záze-
mí kavárny, přičemž jeho přesný rozsah je vyznačen na plán-
ku, který tvoří přílohu č. 1 záměru.
Předmět nájmu je vybaven vnitřním zařízením, jehož soupis 
tvoří přílohu č. 2 tohoto záměru.
Upozorňujeme zájemce, že prostor (kavárnu) lze provozovat 
po změně užívání na kavárnu a za tímto účelem je nutné před-
mět nájmu dovybavit na náklady nájemce.
Podmínky pronájmu:
• provozování kavárny
• prostory budou volné od: ihned
• smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s půlroční vý-

povědní lhůtou, předpoklad od 1. 5. 2015
• k provozu předmětu nájmu bude využíváno sociální zaří-

zení se samostatným vchodem z pasáže, které slouží jako 
veřejné WC (vyznačeno v příloze č. 1 záměru)

• dále je možné po dohodě s pronajímatelem využívat pro-
story venkovního schodiště (terasy), která je přístupná 
přímo z kavárny, které budou případně řešeny samostat-
nou dohodou (viz příloha č. 3)

Žádost musí obsahovat:
• jméno a příjmení fyzické osoby nebo název právnické oso-

by včetně přesné adresy, IČ, DIČ
• telefonický kontakt
• podnikatelský záměr
• provozní dobu
• nabídku výše nájemného bez DPH za měsíc, a to:
1. za nebytové prostory sloužící podnikání – viz příloha č. 1
2. za movitý majetek (vybavení) – viz příloha č. 2
K nabídnuté výši nájemného budou připočteny případné ná-
klady na služby spojené s užíváním předmětu nájmu (energie 
apod.).
• kopie dokladů opravňujících k provozování předmětné 

podnikatelské činnosti
Město Jaroměř si vyhrazuje právo od svého záměru odstoupit 
bez udání důvodu nebo nevybrat žádnou nabídku. Bližší infor-
mace o záměru obdržíte na odboru majetku města Jaroměře. 
Zájemcům doporučujeme uskutečnit prohlídku předmětu pro-
nájmu, kterou je možné si domluvit na telefonním čísle: 604 
245 499 (Ing. Hrubá) nebo 491 847 170 (Ing. Slezáková).
Při zájmu o pronájem výše uvedených prostor doručte pí-
semnou žádost na podatelnu města Jaroměře, náměstí Čes-
koslovenské armády 16, Jaroměř v termínu do 7. 4. 2015 do 
10.00 hod. v zalepené obálce s označením „pronájem KA-
VÁRNA V PASÁŽI“.
Otevírání obálek proběhne dne 7. 4. 2015 v 10.15 hod. v ba-
datelně.
Ing. Jana Hrubá, odbor majetku města
vyvěšeno dne: 10.03.2015
kontakt pro dotazy: Ing. Slezáková, tel.: 491 847 170, 
e-mail: slezakova@jaromer-josefov.cz

Příloha č. 1

Příloha č. 2
Dodatek č. 1 k „Oznámení č. 2/2015 o záměru pronajmout 
prostory sloužící podnikání (KAVÁRNA V PASÁŽI na náměstí v Jaro-
měři)“, dále jen „dodatek“
Město Jaroměř dle ust. § 39 odstavce č. 1) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení) v platném znění zveřejnilo dne 10.3.2015 
„Oznámení č. 2/2015 o záměru pronajmout prostory sloužící podniká-
ní (KAVÁRNA V PASÁŽI na náměstí v Jaroměři )“, dále jen „záměr“.
Tímto dodatkem k záměru se upřesňuje na základě dokumentace 
skutečného provedení celková výměra nebytového prostoru (předmět 
pronájmu) na 110 m2 (původně uvedeno 114 m2).
Dále tímto dodatkem doplňuje město Jaroměř záměr pronájmu o sdě-
lení, že v elektronické verzi jsou na www.jaromer-josefov.cz (úřední 
deska) v souvislosti s provozem budoucí kavárny ke stažení ve for-
mátu .pdf následující dokumenty:
1. Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradec-

kého kraje čj. S-KHSHK 16285/2013/ /HV.NA/Jr.
2. Půdorys I. NP včetně kavárny 
3. Detail projektové dokumentace - zařízení kavárny 

Ostaní ustanovení záměru zůstávají v platnosti. 
Ing. Jana Hrubá, odbor majetku města
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Výběrové řízení - kurátor sbírkových a mobiliárních fondů

Město Jaroměř
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici

kurátor sbírkových a mobiliárních fondů
v organizační složce města Jaroměř - Pevnost Josefov

Druh práce a místo výkonu práce:
• správa sbírky 
• zpracovávání koncepce sbírkotvorné činnosti historických 

sbírek se zaměřením na vojenskou historii
• odborné zpracování sbírek pro jejich evidenci, katalogiza-

ce, dokumentace a inventarizace
• příprava a organizace muzejních expozic, výstav a programů
• zprostředkování sbírkových předmětů a zajišťování pre-

zentace sbírky veřejnosti
• poskytování informací a demonstrace určených a osvoje-

ných činností vztahujících se svou povahou k prezentova-
né expozici, času a prostředí, dohled nad stavem expozice 
a odpovědnost za svěřené předměty

• místo výkonu práce – město Jaroměř, Pevnost Josefov

Nabízíme:
• platové zařazení – 9. platová třída, dle nařízení vlády 

č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě

• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu 
do pracovního poměru nejpozději 1. 6. 2015 se zkušební 
dobou 3 měsíců.

• zajímavou a odpovědnou práci, možnost seberealizace, 
příležitost k dalšímu vzdělávání

• pracovní pozice je vhodná i pro absolventa

Požadavky na zájemce:
• fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let
• státní občanství ČR
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat)
• bezúhonnost
• ukončené VŠ vzdělání (muzejnictví, historie) 
• pečlivost, samostatnost, spolehlivost, flexibilita, odpověd-

ný přístup k plnění úkolů, dobré komunikační a organizač-
ní schopnosti 

• komunikativní znalost němčiny / angličtiny
• znalost práce na PC - programy MS Word, Excel
• zájem o vojenskou historii výhodou
• další cizí jazyk výhodou
• časová flexibilita
• řidičský průkaz skupiny B
Písemná přihláška zájemce musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost
• místo trvalého pobytu zájemce (popřípadě zasílací adre-

su), telefonický a elektronický kontakt
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 

pobytu, jde-li o cizího státního občana
• datum a podpis

K přihlášce budou připojeny tyto doklady:
• motivační dopis, strukturovaný životopis, ve kterém se 

uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech týkajících se vymezených čin-
ností

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědču-
jící bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud tako-

vý doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 

nebo jiného vzdělání

Důležité upozornění:
Vybraní uchazeči budou k ústnímu kolu pozváni prostřed-
nictvím e-mailu, nejpozději 5 dní předem.

Místo a způsob doručení přihlášky, lhůta pro podání přihlášky:
• písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 20. 4. 

2015 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ Jaroměř) 
na adresu Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice úřadu 
Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 
16, 551 01 Jaroměř, obálku označte „výběrové řízení – 
kurátor sbírkových a mobiliárních fondů, Pevnost Jo-
sefov – neotevírat“.

V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které 
musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový 
uchazeč bude z výběrového řízení vyřazen. 

Podrobnější informace podá:
vedoucí organizační složky Mgr. Ilona Zatloukalová
tel.: +420 775 976 499, 
e-mail: zatloukalova@pevnostjosefov.cz

V Jaroměři dne 20. 3. 2015

Ing. Michaela Skovajsová, v. r.
tajemnice MěÚ Jaroměř
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Turnaj v trojkovém mariáši O pohár starosty 
města Jaroměře 2015 - 1. kolo

ZUŠ F. a. Šporka

Máme smutek a zármutek, Masopust nám 
rychle utek!

Dramaťáci opět skvěle!

Dne 11. a 12. března se konalo v Náchodě okresní kolo reci-
tační přehlídky Dětská scéna. Naši dramaťáci opět dokázali, 
že přednes zvládají na výbornou. Výsledkem jsou dvě čestné 
uznání a čtyři postupy do krajského kola. Všem patří velká gra-
tulace, samozřejmě i Jarce Holasové za skvělé vedení a postu-
pujícím držme palce!
1. kategorie:
Josefína Pacovská - Diplom s postupem do krajského kola
Jiří Bukač - Čestné uznání
3. kategorie:
Martin Karban - Diplom s postupem do krajského kola
Jan Kosejk - Diplom s postupem do krajského kola
4. kategorie:
Alžběta Skořepová - Diplom s postupem do krajského kola
Barbora Maksymovová - Čestné uznání

Vlastimil Kovář

Dne 20. února proběhlo krajské kolo postupové přehlídky só-
lových recitátorů WOLKRŮV PROSTĚJOV v divadle Jesličky, 
v Hradci Králové. Lektorský sbor tvořili: Hana Kofránková, Len-
ka Chytilová a Jan Dvořák. Na přehlídce vystoupilo 33 účastní-
ků z celého Královéhradeckého kraje. Z naší školy pak Vojtěch 
Novák, Debora Kratochvílová, Lenka Jechová, Petra Bře-
zinová, Markéta Pourová, Tereza Michelová a Monika Ně-
mečková obdrželi poděkování za účast a diplom s postupem 
za svůj vynikající výkon dostaly recitátorky Anna Vitvarová 
a Kateřina Prášilová. Všem účastníkům patří velké poděková-
ní jako i Jarce Holasové za skvělou pedagogickou práci.

Vlastimil Kovář

Wolkrův Prostějov 2015

V sobotu 14. března 2015 se v restauraci Růžovka v Jaroměři 
uskutečnilo 1. kolo mariášové soutěže, která nese název O pohár 
starosty města Jaroměře pro rok 2015. 
Turnaje se zúčastnilo 32 vyznavačů této krásné hry. Po pěti hodi-
nách zajímavých a vyrovnaných sehrávek zvítězil Zdeněk Kužel 
z Trutnova, druhé místo obsadil Ladislav Zástava z Hronova, 
na třetím místě skončil Josef Dušek z Jaroměře.
Další pořadí: 4. Jaroslav Borůvka /Jaroměř/, 5. Ladislav Tykal, 
6. Jaromír Špůr /oba Dvůr Králové n. L./, 7. Vojtěch Hrdlička /Heř-
manice u Liberce/, 8. Karel Dvořák /Šestajovice/, 9. Zdeněk Texl /
Turnov/ 10. Jan Vodička /Jaroměř/.
Z dalších jaroměřských hráčů se umístili v první dvacítce na 
11. místě Jaroslav Martinec,13. Martin Rýdlo, 14. Josef Valo, 
15. Zdeněk Novotný, 17. Milan Voborník, 18. Viktor Vich.
Děkujeme MěÚ Jaroměř, pekárně Lično, restauraci Růžovka, firmě 
MAPA professional za ceny pro účastníky soutěže, hráčům děkuje-
me za účast a korektní vystupování.

Příští /druhé/ kolo této soutěže se uskuteční v sobotu 16. květ-
na 2015 opět v restauraci Růžovka v Jaroměři. Všichni příznivci 
jsou srdečně zváni, opět se těšíme, že na turnaji uvítáme více 
hráčů z Jaroměře.

Za spolek přátel mariáše Josef Dušek

Mariášníci

Dobrý den,
jmenuji se Romana Králíková ml., je mi třináct let. Jako prá-
voplátná obyvatelka města Jaroměře bych ráda vyjádřila svůj 
názor na "systém" života v Jaroměři.
Nejprve bych chtěla sdělit docela veliké negativum - vadí mi, že 
když se koná v části města "Růžovka" (zde bydlím) fotbalový 
zápas, tak fanoušci, kteří přijeli autem, jsou líní zaparkovat na  
parkovišti, které je cca 100 m od fotbalového stadionu. Parkují 
všude možně - hlavně na chodnících (ne částí svého auta, ale 
klidně najedou na celý chodník!), tudíž lidé nemají kudy prochá-
zet a vzhledem k nepřehledným situacím (např. zatáčky) je zde 
velmi vysoké riziko srážky automobilu s chodcem. Městskou 
policii jsme zde zahlédla pouze jednou.

Dále bych chtěla navrhnout (byl to původně návrh mé matky), 
aby byla zřízena na náměstí, či na jiném frekventovaném místě 
v Jaroměři, mléčná jídelna. Jednalo by se o kavárnu, kde by se 
prodávaly zákusky, bagety, apod. Myslím si, že by lidé mohli 
ocenit zavedení takovéto mléčné jídelny, jelikož u nás ve městě 
žádná není (nemyslím kavárny - ty zde máme - ale vyložené 
mléčné jídelny).
Děkuji za přečtení.

Romana Králíková ml., 13 let

Píšete nám...
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Městské kulturní středisko - program na duben

Městské kulturní středisko Jaroměř, 
nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř, 

tel. 491 812 806, e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, 
www.divadlojaromer.cz, 

předprodej vstupenek - TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř, 
tel. 491 847 220 a Městská knihovna, Husova 110, Josefov,

tel. 491 813 141

Pátek 10. dubna 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
V. hra v předplatném, sk. A - DS Vrchlický Jaroměř
Sobota 11. dubna 2015 v 19.00 hod.
V. hra v předplatném, sk. B - DS Vrchlický Jaroměř
Neděle 12. dubna 2015 v 19.00 hod. - ostatní veřejnost
Michael Cooney - HABAĎŮRA ANEB HOSTÉ PANA SWANA 

Komedie o jednom podvodníčkovi, důvěřivé manželce, na-
tvrdlém podnájemníkovi, oddané sociální pracovnici, přísných 
úřednících a o tom, jak je někdy těžké mluvit pravdu.
Režie: Milan Hrycík; Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

Čtvrtek 16. dubna 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
DÍVČÍ VÁLKA - Čechovo prozatímně osvobozené divadlo

Komedie Františka Ringo Čecha. Pořadatelem je Pragokoncert 
Bohemia a.s.

Pátek 17. dubna 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
TŘI PRASÁTKA A VLK - Loutkové divadlo Maminy Jaroměř
KTERAK KAŠPAR HVĚZDY SČÍTAL

Premiéra pohádkové komedie s písničkami o třech malých pra-
sátkách a o domečku, který vás (i prasátka) spolehlivě ochrání 
před deštěm, sněhem, větrem a... vlkem. A na samý závěr se-
zóny ještě docela malá pohádka od dvou docela malých loutko-
herců o tom, jak chtěl Kašpárek počítat hvězdy.

Sobota 18. dubna 2015 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
VI. hra v předplatném, sk. B - Nové sdružení ochotníků Třebe-
chovice pod Orebem
Andrew Lloyd Webber, Tim Rice
JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PESTROBAREVNÝ PLÁŠŤ

Muzikálový příběh o tom, že člověk by neměl zapomenout na 
svůj sen. Snem můžeme rozumět náhodný výjev ve spánku, 
ale také jako uvědomělý, ba vytoužený cíl našeho konání. Ne-
dovol nikomu, aby Ti Tvůj sen vzal! Josefem může být každý 
z nás!
Režie: Pavla Lochmanová; Hrají: členové Nového sdružení ne-
organizovaných třebechovických ochotníků.

Neděle 19. dubna 2015 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - 7 TRPASLÍKŮ

Špunťa, nejmladší ze sedmi trpaslíků, nešťastnou náhodou 
píchnul princeznu Růženku do prstu než hodiny na oslavě je-
jích 18. narozenin odbily půlnoc. Tak naplnil kletbu zlé čaroděj-
nice Dellamorty. Touto drobností totiž poslal celé království do 
staletí trvajícího spánku. On i jeho šest kamarádů musí stůj co 
stůj chybu napravit. Ale jak? Přece polibkem z pravé lásky! Tr-
paslíci vědí, že Růženka miluje Jacka. On jediný ji může probu-
dit ze zakletí. Jenže Jack je momentálně ve spárech děsivého 
draka Paliče... Animovaný film pro děti.

Pondělí 20. dubna 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - POHÁDKÁŘ
V řece je nalezeno tělo neznámého muže. Při pátrání po jeho 
identitě se kapitán Rott ocitne uprostřed úplně jiného příběhu. 
Postupně se před ním rozehrává milostné drama hlavního hr-
diny Máry/Kamila, který si vybudoval dva souběžné životy se 
dvěma krásnými ženami. Pro Pohádkáře jsou ženy výzvou, 
vášní i inspirací, jsou objektem lásky i lži, lži, kterou buduje 
s takovou samozřejmostí, že si ji vlastně ani neuvědomuje. Žije 
ve světě svého velkého živého snu, v němž je tím, kým zrovna 
chce být, kde platí pouze tady a teď, v němž se zapomíná, co 
bylo včera a nečeká na to, co bude zítra.
Hrají: J. Macháček, A. Geislerová, E. Herzigová, A. Linhartová, 
J. Dvořák a další.

Pátek 24. dubna 2015 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
VI. hra v předplatném, sk. A - DS NA TAHU Červený Kostelec
Marcela Kollertová - NOC NA KARLŠTEJNĚ

Klasické zpracování divadelní hry se zpěvy na motivy J. Vrch-
lického nejen pohladí, ale i připomene dobu dávno minulou, 
kdy úcta k ženám, ale i k starším a výše postaveným osobám, 
byla zákon.
Režie: Marcela Kollertová
Hrají: členové DS NA TAHU Červený Kostelec

Sobota 25. dubna 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Anna Saavedra - KUŘAČKY A SPASITELKY
Divadlo Blik Cvak Jaroměř

Něžná groteska o virtuálních láskách, pracujících ženách a mu-
žích v domácnosti.
Režie: Iveta Pírková

Neděle 26. dubna 2015 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
ZTRACENÁ PRINCEZNA

Veselá pohádka o kouzelných polévkách podle televizní adap-
tace.

Čtvrtek 30. dubna 2015 od 18.00 hod.
Trojúhelník u stadionu
PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Jako každoročně se uskuteční pálení čarodějnic. Od 18.00 hod. 
bude připravena pro děti "Čarodějnická šou" a od 20.00 hod. 
bude hrát živá hudba k tanci i poslechu.

Termíny pro uvítání nových občánků města Ja-
roměře jsou vypsány na 16.05.2015 a 19.09.2015. 
Žádáme rodiče dětí, kteří budou mít zájem o tuto 
slavnostní událost, aby se zkontaktovali s matri-
kou Městského úřadu v Jaroměři. Tel.: 491 847 241.

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon: +420 491 810 865
mobil:  +420 604 275 718
e-mail:  mpjaromer@seznam.cz
     mpjaromer.prevence@seznam.cz
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Městská knihovna Jaroměř

Mateřské školy

Barevný konec zimy v MŠ Zavadilka

ZŠ B. Němcové

Šesťáci na městském úřadě

Vážení čtenáři, 
letošní mírná zima již pomalu předává vládu jaru, ale děti si příliš 
neužily zimních radovánek. I bez sněhuláků byl náš program plný 
veselí a zábavy. 
V únoru pravidelně pořádáme ve spolupráci s rodiči „Barevný tý-
den“. Každý den se scházíme v oblečení jedné barvy, stejně vyzdo-
bíme i naše třídy a paní kuchařky vystrojí stejnobarevnou hostinu. 
Jeden den se všichni červenáme, další jsme zelení a vyprávíme si 
o krásách přírody. Další den jsme modří, pusy modré od borůvko-
vé svačiny a ve třídách jsou třeba rybníky plné ryb. Fantazie nabízí 
plno barevných zážitků, svět je pestrý a nikomu nevadí, že venku 
je právě zataženo a mlhavo. Velký dík patří rodičům, maminky jsou 
velmi nápadité v přípravě barevných variací, stejně jako při přípra-
vě karnevalových masek. Hned v dalším únorovém týdnu roztan-
čily školku pohádkové postavičky králů, princezen, pirátů a dalších 
krásných pohádkových masek. Veselá nálada, tanec, soutěže, to 
je ten pravý karnevalový rej, na který se těšíme již od vánoc. Po-
slední týden v únoru patřil malým lyžařům. Dva moderní autobusy 
každé ráno naložily přihlášené děti ze všech čtyř jaroměřských 
školek a vyjely směr Olešnice v Orlických horách. Tam již čekali 
vyškolení instruktoři. Pro některé děti to byly první krůčky na ly-
žích, pro ty pokročilé pořádná lyžovačka na kopci s opravdickým 
vlekem. Dětem se lyžařský výcvik velmi líbil a věříme, že i rodiče 
jsou potěšeni ze sportovních pokroků svých ratolestí.

Krásné jaro přejí děti a kolektiv MŠ Zavadilka

Začátek nového kalendářního roku v MŠ Knappova byl naplněn 
opět spoustou zajímavých činností a aktivit. Příroda se umoudřila 
a oproti loňskému roku nám dopřála alespoň pár zasněžených zim-
ních dní, kdy jsme si s dětmi mohli na zahradě zadovádět ve sněhu 
a společnými silami postavit pořádného sněhuláka, za kterého by 
se nemusely stydět ani děti pocházející z krajů neustále pokrytých 
sněhem.
Další důležitou událostí, která zpestřila dny dětí v modré školce, byl 
zápis do prvních tříd základních škol, na který se děti z předškolních 
tříd Koťátek a Berušek již od začátku školního roku pečlivě připravo-
valy. Zápis do prvních tříd zvládly všechny děti perfektně a z většiny 
dětí z obou zmíněných tříd budou od září již velcí školáci. 
Odměnou za zvládnutý zápis byl posléze velkým, ale i menším dě-
tem z tříd Sluníček a Kytiček karnevalový rej. Ten byl jako každý 
rok plný vtipných úkolů, legrácek a bezpochyby i nespočtu krásných 
karnevalových masek, ve kterých již ráno děti přišly do školky. Naše 
děti se v tento kouzelný den proměnily v princezny, víly, rytíře, pi-
ráty, draky, kominíky, spidermany, k vidění byla rovněž i povedená 
maska potápěče či tučňáka. Karneval měl svou tradiční podobu – po 
celé školce byla pro děti připravena spousta úkolů a soutěží, které si 
všechny postupně prošly a na vlastní kůži vyzkoušely. 
Poslední únorový týden se konal lyžařský výcvik, kterého se zúčast-
nily některé děti z tříd Koťátek, Berušek a Sluníček. Děti každý den 
dojížděly autobusem do Olešnice v Orlických horách, kde se pod 
dozorem zkušených lyžařských instruktorů po dobu jednoho týdne 
učily lyžovat v rámci projektu „Usměvavé lyžování“.
Karnevalem a lyžařských výcvikem jsme se v MŠ Knappova pomalu 
začali loučit s uplynulou zimou a již nyní se těšíme na činnosti spo-
jené s nadcházejícím jarním obdobím. V následujících týdnech děti 
čeká například vynášení paní zimy, tvořivé dílny a činnosti spojené 
s Velikonocemi či odemykání studánky s výletem do Žirče. Již nyní 
se všichni moc těšíme!

Za kolektiv MŠ Knappova Barbora Pešková

Zima v MŠ Knappova

Je středa dopoledne a obřadní síň Městského úřadu v Jaroměři 
se zaplnila. Chybí však nevěsta, ženich i svatebčané. Jejich 
místa zaujali šesťáci z „Boženky“, kteří 26. 2. zavítali na ja-
roměřskou radnici, aby se v rámci ORV seznámili s činností 
obecního úřadu.
V obřadní síni na první otázky odpovídala paní matrikářka. Při-
blížila jim náplň své práce a objasnila dětem, jak matrika prová-
zí občana od narození až do jeho posledních okamžiků.
Trpělivým průvodcem byl našim žákům po celou dobu pan 
Kulhavý, který dětem poutavou a názornou formou objasnil zá-
kladní principy fungování obecní samosprávy a seznámil je na 
konkrétních příkladech s prací orgánů a jednotlivých odborů.
Po zajímavé návštěvě oddělení evidence obyvatel, občan-
ských průkazů a cestovních dokladů, kde se vyřizuje vše, co se 
týká osobních záležitostí občanů, naše prohlídka směřovala do 
zasedací místnosti. Zde si náš hostitel s dětmi povídal o tom, 
co je v kompetenci zastupitelstva a rady města. Dětem se tato 
názorná výuka líbila a byla skvělým doplněním teoretických po-
znatků z vyučování.
Velké poděkování patří nejen našemu ochotnému průvodci 
panu Kulhavému, ale i paní Karasové, která nám toto zajímavé 
setkání zprostředkovala.

Mgr. Světla Brichová, třídní učitelka

Dětský parlament – název programu regionálního vysílání V1 je 
pořad, kterého se zúčastnily děti ze školní družiny ZŠ Josefov. 
 Úvodem zazpívaly v hale školy písně s klavírním doprovodem, 
a pak se přemístily na prosluněné hřiště, kde odpovídaly na 
aktuální otázky 
spo lečenského 
a politického dění. 
Celá akce probí-
hala v příjemné 
atmosféře a děti 
se plny dojmů roz-
cházely do svých 
domovů.
R. Zvolánková a 
L. Urbanová, dru-
žina ZŠ Josefov

ZŠ Jaroměř - Josefov

Nevšední zážitek dětí ze školní družiny

Divadlo Mazec, Praha nás 4. 3. 2015 pozvalo na hudební před-
stavení Příští stanice Jaro.
Děti přivítal brblavý a věčně nespokojený děda Župan. Společ-
ně s babi Květou se chystali na Velikonoce a na příjezd vnučky 
Matyldy. Při té příležitosti přiblížili dětem velikonoční zvyky své-
ho mládí a ke spolupráci si na jeviště pozvali pomocníky z řad 
malých diváků.
Děda Župan si svými písničkami, humorem a tanečními kre-
acemi lehce získal dětské publikum. To se všem odměnilo 
upřímným potleskem.

M. Hofmanová

Příští stanice Jaro
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Ochutnávka pro (snad) budoucího studenta 
práv

Městská knihovna Jaroměř

Gymnázium a sOŠ Jaroměř

Paní učitelka Popélyová, která nás vzdělává v předmětu Spo-
lečenské vědy, mi doporučila přednášku o parlamentech a par-
lamentarismu v českých zemích. Pravila, že takový seminář 
může být prospěšný pro moje zamýšlené budoucí studium 
práv. Nabídku jsem přijal a 11. března jsem vyrazil do Prahy.
Přivstal jsem si a odjížděl z Hradce Králové v šest hodin ráno. 
Cesta trvala necelé dvě hodiny, a jelikož program začínal v de-
vět hodin, měl jsem chvíli volného času. Protože obě komory 
parlamentu sídlí na Malé Straně, toulal jsem se hodinku v do-
movské čtvrti Jana Nerudy a obdivoval místní chrámy, paláce 
a barokní portály. Informační centrum Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se nachází v renesančním paláci 
Smiřických.
Seminář začal. Na začátku jsme dostali prospekty, které se 
týkají legislativní moci v ČR. První přednášku o podstatě par-
lamentu měl JUDr. Valenta. Na konci jsme debatovali o pro-
blémech v Poslanecké sněmovně. Ve druhé přednášce jsme 
byli obeznámeni s legislativním procesem. JUDr. Kolář nám 
přitažlivou formou vysvětlil tvorbu a schvalování zákonů. Poté 
jsme dostali pauzu na oběd, a abych nevyčníval z davu, zamířil 
jsem do nejbližšího fastfoodu. Po obědě nás čekaly další dvě 
přednášky. Týkaly se volebního a stranického systému v ČR 
a vztahu České republiky a Evropské unie. Potom jsme ještě 
zamířili na galerii poslanecké sněmovny, odkud může jednání 
sledovat veřejnost. Pak už jsem spěchal na nádraží. Plný no-
vých dojmů a znalostí nasedám do vlaku a odjíždím do svého 
rodného města Smiřice.

Vojtěch Mráz, student 3. A gymnázia

Žáci sekundy strávili poslední únorový víkend na 
lyžích. V Krkonoších, v Peci pod Sněžkou, na chatě 
Mír.

Sofie Chrásková píše: Lyžařský výcvik se nám velice vyda-
řil. Každé ráno jsme chodili na sjezdovky, kde nás učitelé vedli 
k dokonalé jízdě. Lyžovali jsme celé dopoledne. Po výborném 
obědě v naší chatě jsme vždy vyráželi na běžecké tratě. Bylo 
hezké počasí. Sněhu bylo dostatečné množství. Sluníčko se 
také často ukazovalo, takže jsme měli při cestách krásný vý-
hled na celou Pec pod Sněžkou a okolí. Viděli jsme i obě laviny, 
které se tady v minulých dnech nebezpečně sesunuly. Každé 
další ráno jsme se cítili unavenější, ale stálo to za to!

Jáchym Marinica vzpomíná, kde se unavil nejvíce: Předpo-
slední den lyžařského výcviku nám naši milí učitelé oznámili, že 
místo sjezdování si uděláme běžkařský výlet na Černou horu. 
Zeptali jsme se pana učitele Láška, jestli máme mazat. „Dnes 
sníh lepí, já nemažu,“ pravil náš velitel. Musím vysvětlit, že 
jsem byl členem prvního výkonnostního družstva. Umím slušně 
sjezdovat, ale běžec jsem mizerný, navíc vybaven historický-
mi prkny po dědovi. Po posledních přípravách jsme se rozjeli 
k Pražské boudě. Tam jsme dojeli ještě všichni pospolu. Avšak 
od tohoto záchytného bodu až ke svahu zvanému Václavák jel 
vpředu už jen pan učitel a skupinka nejzdatnějších. Se mnou 
a dalšími čtyřmi „běžci“ to šlo z kopce. Vedoucí skupina se nám 
vzdálila asi na půl kilometru. Dojeli jsme je až na vrcholu Čer-
né hory, kde na nás čekali. Poté jsme začali okupovat jedno 
z restauračních zařízení. Občerstveni různými horkými nealko-
holickými nápoji jsme se vydali delší, ale horší cestou zpět. To 
už jsem zůstal vzadu sám, na dědových lyžích snad z minulého 
století. Měl jsem sto chutí je rozlámat na miliardu kousíčků a už 
nikdy na ně nevstoupit. Ale to už tu byla chata Mír a já, mokrý 
jako slepice z četných pádů, jsem si konečně oddychl.

V tu chvíli si Jáchym asi neuvědomil, že ho další den čekají 
závěrečné závody! Ale bylo to prý všechno moc hezké. Začá-
tečníci se snad něco naučili, pokročilí se zdokonalili a všichni 
se ve zdraví vrátili domů a do školních lavic.

Upravila Jitka Trefilová

Sekunda v Peci

Prosíme všechny, kteří nám mohou poskytnout 
o J. Žákovi a období let 1936 – 1946 na jaroměřském 
gymnáziu jakékoliv informace, aby se nám ozvali 
a tím přispěli k připomenutí této významné osob-
nosti jaroměřského gymnázia. Především prosíme 
o svědectví pamětníků, popř. o dobové fotografie, 
vysvědčení, jakékoliv dokumenty a kontakty na oso-
by, které by mohly přispět vzpomínkou, vystoupením 
či svědectvím.
Mgr. Eva Stejskalová, Gymnázium a SOŠ Jaroměř, 
Lužická 423, 551 01 Jaroměř, e-mail: stejskalova@
goajaro.cz, mobil: 731 463 036.

Prosba

Za to, co jsme se v životě naučili, vždy někomu vděčíme. V prv-
ní řadě rodičům, kteří nás naučili být lidmi, pak škole a jejím 
učitelům, že nás naučili číst, psát, počítat a také myslet. Stačí 
to ale pro život? Pro život, kdy opustíme bezpečí školy a vrh-
neme se do zaměstnání? Do jaké práce se vlastně pustíme? 
Kam nás život nakonec zavede? Každý si, zejména v devátém 
ročníku základní školy, klade tyto otázky. Nikdo jim na ně ne-
dokáže zcela odpovědět, ale s hledáním odpovědí jim velmi 
pomáhají firmy a podniky v Jaroměři, které žáky osmých tříd ZŠ 
Na Ostrově nechávají každý rok nakouknout do svých dílen, za 
což jim patří velké díky. 
Exkurze jsou zaměřeny především na profese, které se věnují 
strojírenské výrobě. A proto děkujeme vedení  Karsitu a Krat-
zeru Jaroměř, že umožnili našim žákům vidět v praxi ohromné 
lisy, roboty nebo CNC stroje, které vyžadují nejen šikovného, 
ale i počítačově gramotného specialistu. Robotickou výrobu 
součástek automobilového průmyslu z umělých hmot viděli žáci 
v Tanexu Jaroměř. Práci v textilním průmyslu zase nabídla ja-
roměřská Juta či Clasic Cotton. ODES Jaroměř přiblížil žákům 
problematiku ekologického zpracování odpadu pomocí drtiček 
a třídiček, které na zakázku vyrábí.
Všem zmiňovaným firmám, stejně jako dalším, kam zavítají 
naši osmáci při svých exkurzích, děkujeme za trpělivost a čas, 
který dětem věnují. Čas, který se jim určitě vrátí v podobě bu-
doucích profesních odborníků. 

ZŠ Na Ostrově

Otázky budoucnosti
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HC Jaroměř

Hodnocení sezóny "A" mužstva 2014/2015

Při námluvách s novým vedením HC nebyl určen konkrétní cíl pro na-
stávající sezónu, ale po zpackané minulé sezóně byl jasně určen směr, 
kterým se bude „A“ mužstvo ubírat v té letošní. Stávající kádr, slože-
ný převážně z odchovanců, dostal od vedení důvěru s tím, že v kabině 
musí být nastolena taková pravidla a řád, který nasměruje tým k lepším 
výsledkům. Ostatně i já jsem byl přesvědčen o tom, že tým má v sobě 
potenciál hrát o přední příčky v tabulce. Posílení kádru proběhlo na postu 
brankaře – z HC Náchod přišel na hostování Jirka Navrátil, do obrany 
– z Hradce přišel Pavel Vaněk, a do útoku – z Nového Města Venca 
Petr a navrátilec z hostování v Olomouci Tadeáš Kocián. Protože byl 
v přípravném období přetlak hráčů, uvolnili jsme na žádost hráčů na hos-
tování do Nového Města Pavla Glose a Pepu Dudadíka s vědomím, že 
můžeme využít v případě potřeby služeb hráčů „B“ mužstva či juniorky. 
Příprava ukázala nejen obrovskou chuť hráčů do tréninku či do hry, ale 
také jisté nedostatky. Především v obranných činnostech ve středním 
a obranném pásmu a v útočných činnostech v zakončení. Bylo zřejmé, 
že máme-li vítězit, pak to nebude 8:7, ale 2:1... 
Do mistrovské sezóny jsme vstoupili velmi dobře. Po první čtvrtině sou-
těže nastalo určité uspokojení a z toho pramenil i ústup od plnění me-
chanismů při bránění. Kluci dospěli k poznání, že bez dodržování daných 
zásad to nepůjde, a vrátili jsme se k herní disciplíně, která nesla ovoce. 
To byl také hlavní důvod, proč jsme v druhé polovině soutěže dominovali 
a prohráli jediné utkání. Druhá příčka po základní části byla odpovídající 
výkonnosti mužstva. V tomto období jsem poznal širokou škálu nadání 
hráčů, například pěvecké. Klidně by mohli do Doremi… 
V semifinále jsme v prvním zápase byli přemotivovaní a dělali zbytečné 
fauly, které soupeř potrestal. My se sice do zápasu vrátili, ale jeho průběh 
už nezvrátili. O postupu do finále rozhodla koncentrace a vůle projevená 
ve zbývajících utkáních semifinále. Především v tom rozhodujícím jsme 
hráli velmi dobře a nedali Bydžovu, který se projevil jako velmi silný sou-
peř s výraznými individualitami, šanci. První třetina prvního finále měla 
z naší strany slabou kvalitu. Hráli jsme, jako bychom byli pod sedativy. 
Náchod ji mohl vyhrát podstatně vyšším rozdílem. Ve zbytku utkání se 
hra opticky vyrovnala, ale nebylo to tím, že bychom se zlepšili, to spíše 
Náchod herně klesl. Druhé finále bylo ve výkonu diametrálně odlišné, 
hráli jsme o mnoho lépe. Paradoxně se to na výsledku neprojevilo. Ná-
chodu snad vyšlo vše. Ti kdyby ten den sáhli na hovno, tak zezlátne. Tak-
že třešnička na dortu se nekonala, což mě mrzí. Když jsem před sezónou 
klukům na prvním tréninku říkal, že neberu nic jiného než titul krajského 

přeborníka, mysleli si, že jsem se musel uhodit do hlavy. Nakonec jsme 
skončili pod vrcholem, takže pro mě osobně nesplněná mise. 
Něco málo k soupeřům. Dle mého názoru šla úroveň opět lehce dolů. 
Na druhou stranu byla soutěž vyrovnaná a o žádném utkání nešlo do-
předu říci, že je rozhodnuté. Dvůr měl mladé pušky, a přestože herně 
nevypadal zle, nezkušenost ho srážela výsledkově dolů. Paka je velmi 
nepříjemné mužstvo, které mnohdy hraje za hranici tvrdosti a pokud je-
jich zákroky sudí pustí, pak zápasy s ní nejsou zrovna jednoduché. Jičín 
trpěl nedostatkem hráčů po celou sezónu a kompletnost sestavy kopíro-
vala jejich výsledky. Třebechovice na rozdíl od loňské baráže, podávaly 
daleko kvalitnější výkony, jednou z příčin této změny byl výborný gólman. 
Bydžov byl pro mě příjemné překvapení. Zkušené výrazné individuality 
byly doplněny dravým a dobře bruslícím mládím. Náchod splnil roli fa-
vorita soutěže, hráčská kvalita se projevila a zvítězil vcelku po zásluze. 
Samostatnou kapitolou jsou diváci, tento ohrožený druh vymírá... Pře-
devším v Jaroměři jich chodí málo, a přitom si myslím, že je na co se 
koukat. A jinde? Pokud se jim tak dá říkat, je třeba zůstat nad věcí. Takže 
bez komentáře.
A samotné mužstvo? Jisté obavy jsem měl z toho, jak bude fungovat 
spolupráce s výborem, ve kterém byli někteří hráči v čele s předsedou 
Jirkou Hamáčkem. Obavy se poměrně rychle rozplynuly, vše fungovalo, 
jak mělo. Stejně tak dobrý pocit jsem měl i ze svého hrajícího asistenta 
Podzima. V jeho případě jsem byl ale už dopředu přesvědčen, že bude 
vše klapat. Hodnotit jednotlivce zde nebudu. Někdo mě mile překvapil, 
od někoho jsem možná čekal trochu více, ale každý měl v mužstvu svou 
roli a s tou se všichni vyrovnali téměř na výbornou. Přestože alchymie 
mužstva byla oproti minulé sezóně na vyšším levelu, občas to zaskřípa-
lo. Občas by se některý z hráčů měl chytit za frňák, nejdříve přemýšlet 
a teprve potom mluvit či konat. Ještě bych se rád zastavil u vedoucího 
mužstva. Petr Petira byl prostě skvělý. Přestože vykonával takovouto 
funkci poprvé, byl mi tou správnou prodlouženou rukou. Jeho volba se 
ukázala jako šťastná. Tréninková morálka a především docházka byla na 
dobré úrovni, což je jedna ze základních příčin druhého místa. Mužstvo 
má do příští sezóny našlápnuto zdolat i metu nejvyšší. A nejen to, má 
potenciál při vhodném doplnění hrát důstojnou roli i v druhé lize, pokud 
setrvá v nastoleném kurzu vývoje.
Co říci závěrem? Chtěl bych klukům za dobrou sezónu poděkovat. Bylo 
mi ctí trénovat tým HC Jaroměř v letošní sezóně. 

S úctou Pavel Biegl

V sobotu 7. 3. 2015, se uskutečnilo v jaroměřské hale ASVAJ finálové 
kolo již 9. ročníku halové fotbalové ligy firem s názvem Jaroměřská 
PROST FAIN LIGA firem 2015. Toto finálové kolo bylo ve znamení 
velmi napínavých a dramatických zápasů. Jaroměřská PROST FAIN 
LIGA firem 2015 je i letos rozdělena na 1. a 2. ligu, kde se týmy střetá-
vají dle předem připraveného herního klíče.
Ve skupině o umístění 2. ligy se nevedlo týmu PP Pohony a skončil 
celkově na posledním místě. Předposlední v této skupině skončil tým 
JUTA následovaný týmem UNIQA, když oběma těmto týmům finálo-
vý turnaj vyšel určitě nad očekávání. Druhé místo nakonec uhájil tým 
Kamila Macha, ale toto finálové kolo se mu zdaleka nepovedlo podle 
jeho představ. Vítězem této skupiny se pak stal tým VF Electric.
Skupina o postup 2. ligy hrubě nevyšla týmu PRIMÁTOR, který nezís-
kal ani bod a skončil poslední. Rovněž nepovedený turnaj znamenal 
celkově čtvrté místo pro tým VENEZIA. Na bronzové pozici se umístil 
tým SK Goll Běloves, který měl ale vzhledem ke kvalitě svého kádru 
určitě ještě vyšší ambice. Druhé místo v této skupině obsadil zaslou-
ženě tým Hitrádio MAGIC a vybojoval si tak právo postupu do 1. ligy. 
Celkovým vítězem 2. ligy se stal nakonec trochu nenápadně, ale za-
slouženě hořický tým ZD Dobrá Voda a rovněž i on si vybojoval právo 
postupu do 1. ligy pro příští rok.
Skupina o udržení 1. ligy byla bohužel poznamenána neúčastí týmu 

PORZELACK, který se na finálové kolo nedostavil a obsadil díky tomu 
poslední místo a sestupuje pro příští ročník do 2. ligy. Druhým se-
stupujícím, a tím pádem čtvrtým v této skupině, se stal tým Školka 
ANTONIE. Bronzovou příčku obsadil tým CZ PLACHETKA, pro kte-
rého je toto umístění určitě zklamáním. Na druhém místě skončil tým 
KMKL Valvoline, pro který to byla určitě povedená premiéra v 1. lize. 
Vítězství v této skupině nakonec obsadil nestárnoucí tým V+J Rodos.
Finálová skupina byla rovněž ochuzena o 1 tým, a to tým SKALIČANu, 
který se bohužel na finálové kolo nedostavil a díky tomu skončil v této 
skupině na posledním, pátém místě. Jako čtvrtý v této skupině a i cel-
kově skončil tým Kimberly Clark, pro který to byl velmi smolný turnaj. 
Bronzový stupínek nakonec ukořistil tým Autoprofi&Matějovský. Prv-
ní místo ve skupině a celkově druhé obsadil možná trochu překvapivě, 
ale zaslouženě mladý a perspektivní tým PL Servis. Vítězem 9. roční-
ku se pak stal, i přes vysoký náskok před tímto kolem, po dramatické 
koncovce tým PROST, pro který to bylo již 4. vítězství za sebou.
9. ročník Jaroměřské PROST FAIN LIGY firem 2015 je již minulostí. 
Zbývá již jen provést slavnostní zakončení spojené s předáním cen 
všem zúčastněným týmům a těšit se, co přinese ročník příští, který je 
navíc jubilejní – desátý.
Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji, naleznete na www.
fainsport.cz.

Jaroměřská PrOsT FaIN LIGa firem 2014 - finálové kolo
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Nekrolog - Jaroslav Zach
Jaroslav Zach zesnul po 
kratší nemoci v pondělí 
16. března 2015 v nemocnici 
na oddělení LDN v Jaroměři 
ve věku 87 let. Jde o velmi 
významnou osobnost města 
Jaroměře.
Jaroslav ZACH (1927-2015) 
byl velmi úspěšný magik – 
kouzelník, publicista, zaklada-
tel Muzea magie v Jaroměři 
(2009), výtvarník.
Jaroslav Zach se narodil dne 
14. prosince 1927 v Jaroměři v Královédvorské ulici čp. 387 v ro-
dině truhláře a tkadleny. Absolvoval dvouletou zemskou melio-
rační školu ve Vysokém Mýtě. Za druhé světové války byl totálně 
nasazen. Během života pracoval jako katastrální úředník, krimi-
nalista, výtvarník v reklamě a 13 let (1974–1987) jako estrádní 
umělec, magik a kouzelník. Postupně se vypracoval mezi před-
ní československé magiky – kouzelníky. Spolupracoval s diva-
dlem, rozhlasem, filmem i televizí. Věnoval se také historii magie. 
V srpnu 1992 se vrátil do rodné Jaroměře a objevil pro dějiny 
českého kouzelnictví osobnost národního buditele i spisovatele, 
pedagoga, vynálezce a mnemotechnika, autora prvního kouzel-
ného divadla, dnes poněkud zapomenutého obrozence Michala 
Silorada Patrčku (1787–1838), který zemřel v Jaroměři. 
J. Zach se kouzelnictví a vyprávění anekdot věnoval od svých 
sedmi let. Nejprve působil jako amatér – poloprofesionál a poslé-
ze se vypracoval mezi přední československé magiky – kouzel-
níky, kdy úspěšně působil 13 let jako profesionál (1974–1987). 
Jeho repertoár obsahoval 14 rozmanitých programů a 5 samo-
statných pořadů. Jeho statistika uvádí více jak 6350 sólových 
vystoupení a z toho ve více jak 20 televizních pořadech.
Jaroměřanům je známý i jako úspěšný organizátor mezinárod-
ních přehlídek kouzelnického umění v Hradci Králové (1987) 
a v Jaroměři (1996). Jako mistr moderní magie získal řadu vy-
znamenání, diplomů, plaket a dvakrát Zlatou magickou hvězdu 
Českého magického svazu (ČMS, 1987 a 1990), což uvádí i na 
svém netradičním smutečním oznámení, které ještě za svého 
života sestylizoval a jež bylo vyvěšeno na oznamovacích ta-
bulích, ve vitrínách po jeho úmrtí. Uplatnil se v angažmá nejen 
v Československu, ale i v zahraničí (Německo, Polsko). Věnuje 
se i historii českého kouzelnictví a kouzelníků. V létě 1997 zor-
ganizoval na paměť mnemotechnika a zakladatele prvního čes-
kého kouzelného divadla M. S. Patrčky putovní pouť ze Solnice 
do Jaroměře.
Od té doby v Jaroměři uspořádal řadu dalších významných akcí 
se svými kolegy kouzelníky. V sobotu 30. května 2009 v Jaro-
měři slavnostně otevřel vlastním nákladem 250 tisíc Kč vybudo-
vané Muzeum magie jako jediné v České republice (2007-2009) 
a celkově už páté muzeum v Jaroměři. Jako aktivní kouzelník 
se zabýval kouzlením založeným na zručnosti a umu, sugescí, 
hypnózou, a tajemnem. Podle něho je kouzelník tak trochu exhi-
bicionista a musí být i herec, který chce bavit lidi. Potlesk je totiž 
drogou. Jako kouzelník byl na volné noze. Předváděl divákům 
různé triky, pořádal semináře, zjišťoval informace o historii ma-
gie, kouzel, kouzelných divadel nejen v Česku, ale i v zahraničí. 
Vlastním nákladem zcela nezištně a obětavě vybudoval jedineč-
né Muzeum magie v Jaroměři, které je považováno za jediné 
specializované muzeum ve střední Evropě. I mně při četných ná-
vštěvách říkával s hrdým úsměvem: „Proč jsem postavil muzeum 
magie? Na stará kolena jsem chtěl být ředitelem!“ Vždyť celý 
svůj život sbíral dokumenty, plakáty, výstřižky, literaturu, kouzel-
nické rekvizity a další exponáty, které vystavil ve svém muzeu. 
Byl jeho investorem, budovatelem, majitelem i zasvěceným prů-

vodcem. Nepřetržitě jej vylepšoval, modernizoval i rozšiřoval. A 
co je důležité - vychoval si nástupce a získával spolupracovníky. 
Jako talentovaný a zručný výtvarník tvořil koláže, asambláže, 
intarzie. Asi v roce 2010 oslovil jaroměřskou sochařku a kera-
mičku Markétu Škopkovou a vyzval ji, aby zde před areálem 
jeho muzea vystavila pět svých plastik, tematicky čerpajících z 
antické mytologie. A v pondělí 1. září 2014 zde otevřel zábavné 
Pohádkové bludiště, labyrint, po jehož trase rozmístil postavičky 
známé z pohádek, jejichž autorkou je Victorie Nachtigall. J. Zach 
usiloval o ušlechtilou myšlenku, že není zapotřebí, aby dospě-
lí vyžadovali na dětech hrát si na různé zrůdy, strašidla, upíry, 
protože to vše do křehkého dětského světa nepatří, stejně jako 
například dávat dětem jako hračky zbraně. Života si musíme vá-
žit a ne ho ničit, jak se mi jako průvodce svěřil. To vše formuloval 
jako tzv. Jaroměřskou výzvu, které se dostane podpory od peda-
gogů, vychovatelů, psychologů i psychiatrů a lékařů vůbec, ne-
boť je třeba mít na zřeteli zdravý tělesný i duševní rozvoj našich 
dětí. J. Zach usiloval o ušlechtilou zábavu. Odmítal různé pověry 
a podvodníky. Neuznával šarlatány, různé ty kartářky, hadače, 
jasnovidce nebo tzv. zázračné léčitele. Nepatřil ani mezi kveru-
lanty, ale úzce a úspěšně spolupracoval s Městským úřadem 
v Jaroměři a s Městskými lesy Jaroměře a s pilou v nedalekých 
Heřmanicích, které dodaly potřebné dřevo na zbudování dřevě-
ného zábradlí i Patrčkovy zvoničky splněných přání a vůbec vel-
mi pomohly. Celá stavba Pohádkového bludiště o velikosti 10x20 
metrů vznikla vlastními silami a za přispění sponzora. Jinak stále 
propagoval toto muzeum, které bylo hojně navštěvované dětmi 
i dospělými a od května do října vždy v první sobotu v měsíci zde 
od 15 hodin pořádal s kolegy Magic party, takže modernizované 
a stále vylepšované jaroměřské Muzeum magie skutečně žilo po 
celý rok. Cílevědomě a neúnavně jej propagoval v regionálním 
tisku, rozhlasu i v televizi. Patřilo mezi turistická lákadla v našem 
dvojměstí. Je umístěno nedaleko řeky Úpy, poblíž frekventované 
(od května 2013) cyklostezky Hradec Králové – Josefov – Kuks. 
Podle J. Zacha je Jaroměř kolébkou českého kouzelnictví. Zde 
v dubnu 1990 J. Zach založil Magickou lóži M. S. Patrčky se 
sídlem v Jaroměři.
J. Zach zpracoval historii kouzelných divadel v publikaci Mistři 
české magie (1999, 2. dopl. vyd. 2012) a zařadil tuto publikaci 
do Muzea magie v Jaroměři. J. Zach napsal celkem 17 publikací, 
naposledy beletrii-pozoruhodnou regionálně zaměřenou prózu 
Mařenka z dubna 2014, kterou jsem v našem periodiku rovněž 
recenzoval. J. Zach pravidelně přispíval do Jaroměřského a jo-
sefovského zpravodaje i do Náchodského deníku, zejména zprá-
vami o akcích kouzelníků a muzea.
Poslední rozloučení se zesnulým panem Jaroslavem Zachem se 
uskutečnilo v Krematoriu v Jaroměři v pondělí 23. března 2015 
v 15.00 hodin. V Jaroslavu Zachovi odchází velmi činorodý, obě-
tavý a charakterní, slušný a přemýšlivý člověk, významná osob-
nost, která během posledního dvacetiletí zanechala výraznou 
pozitivní stopu v kulturním životě naší Jaroměře - Josefova.

Literatura: Jiří Uhlíř, Kouzelník Jaroslav Zach, mistr moderní magie in 
Jaroměřské noviny, září 1996, s. 3; J. Uhlíř in Jaroměřský a josefov-
ský zpravodaj (dále JJZ), prosinec 1997, s. 12; J. Uhlíř, JJZ listopad 
1997, s. 3; J. Uhlíř in  JJZ, prosinec 2002, s. 7, 1 obr.; J. Zach in JJZ, 
leden 2008, s. 6 (o budování Muzea magie v Jaroměři); Markéta Vol-
fová, Kouzelníci v Jaroměři otevřeli Muzeum magie, první v Evropě in 
Náchodský deník 1.6.2009, s. 1; J. Uhlíř, Slavnostní otevření Muzea 
magie v Jaroměři in Náchodský deník, 2.6.2009, s. 5; J. Uhlíř, Jaro-
měř získala páté muzeum – zítra od 15 hodin se v Muzeu magie koná 
„Magic party” in Náchodský deník, 5.6.2009, s. 5; J. Uhlíř, Jaroměř díky 
obdivuhodné obětavosti a velkorysosti získalo už páté muzeum in JJZ, 
září 2009, s. 6. J. Uhlíř, Osobnosti Jaroměře. 1.vyd. Liberec, Bor čer-
ven 2011, s. 189-190, 1 kresba od J. Škopka. 

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř v úterý 17. března 2015
foto: Jindřich Polák
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Malý Teamgym

Vánoce 2014 v Milíčově domě rozhovor - Mgr. Martin Dürrer, ředitel Lázní 1897, s.r.o. Velichovky

Dobrý den pane řediteli. 
Většina obyvatel nedaleké 
Jaroměře přivítala s radostí 
dobrou zprávu o znovuob-
novení provozu Velichov-
ských lázní. Můžete nám 
k tomu podat podrobnější 
informaci?
Nový majitel převzal lázně 
v červnu roku 2014, s cílem je-
jich opětovného otevření. Tím, 
že zanikl původní provozovatel 
a činnost lázní byla přerušena, 

stál před námi nelehký úkol, kterým bylo získání celé řady po-
volení a naplnění všech legislativních požadavků, kterými stát 
podmiňuje poskytování lázeňské léčebně rehabilitační péče.
Od Ministerstva zdravotnictví České republiky, respektive od 
Českého inspektorátu lázní a zřídel, jsme museli nejprve získat 
povolení k využívání přírodního léčivého zdroje Habřínky, kde 
se nachází zásoby našeho vysoce kvalitního peloidu, laicky ře-
čeno rašeliny. Vypracování této jediné žádosti představovalo 
získání velkého množství dat. Ta byla přepracována do podoby 
155 stran textu. Následovala žádost o povolení lázeňské léčeb-
ně rehabilitační péče, která měla jen o tři stránky méně. 
Po obdržení tohoto povolení jsme museli podat Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky návrh na vyhlášení výběrového 
řízení na poskytování léčebně rehabilitační lůžkové péče pro 
území České republiky. Po jeho vypsání následovala příprava 
materiálů pro účely řízení, i obhajoba, ve které jsme museli do-
kladovat, proč by měly zdravotní pojišťovny uzavírat smlouvy 
na úhradu lázeňské léčebně rehabilitační péče právě s naší 
firmou, Lázně 1897, s.r.o. - Velichovky.
V tomto slyšení, které proběhlo 12. února 2015 na MZ ČR 
v Praze, jsme dostali maximální počet 4 hlasů pro uzavření 
smluv jak u VZP, tak u Svazu zdravotních pojišťoven ČR.
Zbývalo ještě získat velmi důležité oprávnění, a sice k posky-
tování zdravotních služeb. To se nám podařilo 2. března 2015, 
s platností od 4. března 2015.
Následovala změna zápisu do obchodního rejstříku, po které 
mohou být zahájena jednání o uzavírání smluv s jednotlivými 
zdravotními pojišťovnami. To je fáze, ve které se právě nachá-
zíme.

S jakými největšími problémy jste se v souvislosti s obno-
vou provozu lázní potýkali?
Jak už jsem naznačil, jedním z problémů jsou legislativní poža-
davky a s nimi spojená časová náročnost. Je běžné, že vyříze-
ní žádosti trvá i dva měsíce. Systém žádostí je často provázán 
tak, že musíte čekat, až dojde k vyřízení jedné žádosti, protože 
do další žádostí potřebujete doložit schválení té předešlé. 
Dalším oříškem bylo sestavení týmu zaměstnanců, ve kterém 
je obsažena celá řada profesí, které jsou na trhu práce nedo-
statkové. Lékaři se specializací FBLR, fyzioterapeuti či maséři 
pro zdravotnictví.
Je jistě třeba zmínit se o provádění nutných oprav. Jakkoli vy-
padají budovy lázní z dálky dobře, byla zarostlá vedení vody, 
prosakovaly střechy, opadávaly omítky. I zde se udělal velký 
kus práce. 

Kolik lázeňských budov a s jakou nabídkou léčby budete 
lázně provozovat ?
Na začátku se bude jednat o Masarykův dům a vilu Domov. 
Tam je soustředěno poskytování procedur. 
V Masarykově domě budou poskytovány peloidní výkony, hyd-
roterapie, kineziterapie, reflexní terapie, masáže, elektroléčba, 

termoterapie a ergoterapie.
Ve vile Domov bude poskytována oxygenoterapie, suché uhliči-
té koupele a plynové injekce.

Jaký celkový počet pacientů budete moci přivítat a s jakým 
počtem zaměstnanců počítáte?
Začínat budeme s kapacitou 120 pacientů. V červenci 2015 by-
chom chtěli splnit podmínky pro rozšíření na 180 klientů, dále 
se pak budeme snažit o možnost přivítat až 240 lázeňských 
hostů. Konečným cílem je samozřejmě co nejvyšší využití celé-
ho areálu. Momentálně u nás pracuje řádově 40 zaměstnanců. 
Minimální počty zaměstnanců jsou stanoveny zákonem. Jsou 
vázány vždy na počet šedesáti pacientů. 

Dle informace z tisku plánujete provozovat i Domov pro 
seniory, je to pravda? Kolik budete moci seniorů ubytovat, 
jaký servis jim budete nabízet?
Ano, uvažujeme i o využití pro seniory. Ve hře je stále ještě 
více možností, nejen domov pro seniory, což je ve skutečnosti 
název jednoho z druhů sociálních služeb. Zde se již dostává-
me do oblasti mimo zdravotnictví, do sociálních služeb, do pů-
sobnosti zákona 108/2006 Sb. - Zákona o sociálních službách. 
Naší prioritou však byl rozjezd lůžkové lázeňské rehabilitační 
péče, následovat bude ambulantní péče a definitivní rozhodnu-
tí o formě zařízení pro seniory.

S čím vším dalším v Lázních Velichovkách ještě do bu-
doucna počítáte?
Tak jako automobilky představují nové vozy v pravý čas, potře-
bujeme i my čas na vývoj, i zhmotnění myšlenek a plánů, kte-
rých máme celou řadu. Omlouvám se, nechci je prozrazovat. 
Rád bych na tomto místě spíše poděkoval majitelům za od-
vahu, osobní přístup k lázním, i za jejich snahu, vrátit lázním 
prvorepublikový půvab. Je skutečně krásné vidět, jak z Masary-
kova domu mizí „kutilské zásahy z dob socialismu“, jak je trefně 
nazval jeden z kameníků. Prostory opět získávají svoji dřívější 
noblesu, dá se říci, že člověk cítí, jak je zván ke vstupu.
Najednou získáte pocit, jako kdyby ty staré zdi volaly po přítom-
nosti hostů a lidí, kteří se o ně starají. Už brzy se dočkají lidé, 
i starobylá zákoutí lázní. A tak není náhodou, že naše motto 
zní:

„Přátelství, prověřené staletími."

Myslím, že záchranu lázní jsme dlužili našim předkům, sobě, 
a vlastně i našim dětem. Z celého srdce děkuji všem, kdo k ní 
jakkoli přispěli.

Mgr. Martin Dűrrer, ředitel Lázní 1897, s.r.o. Velichovky
Rozhovor a foto pro JŘ Zpravodaj - Jindřich Polák
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Ohlasy čtenářů

Laskavý čtenář promine, ale porozumět některým názorům na-
šich spoluobčanů je čím dál tím obtížnější. Po přečtení článků 
pí Nováčkové a pí Jirsákové v 6. čísle Zpravodaje jsem si nebyl 
jistý již vůbec ničím. Jedna z nich vyzdvihuje rozhodnutí, které 
připravilo městskou kasou o několik desítek milionů. Ano, jed-
nalo se o období před volbami, ale to neopravňuje nikoho, aby 
se nechoval jako „řádný hospodář“ a ochudil město o tak velkou 
částku při prodeji městských nemovitostí. Proč tehdejší zastu-
pitelé nebyli hnáni před soud, když bezdůvodně snížili prodejní 
cenu na pouhých 10 % tržní hodnoty? Proč nebyli vláčeni bah-
nem za zvýhodnění jedné skupiny - nájemců obecních bytů? 
Proč se nenašel ten spravedlivý, který by toto jednání žaloval? 
Co užitečných staveb mohlo vzniknout a přitom by se město 
nemuselo vůbec zadlužit. Mohlo se hospodařit s dvojnásobným 
investičním rozpočtem, jak po tom dnes někteří kritici volají.
Jako mávnutím kouzelného proutku se ale zjeví názor jiný, po-
pisující úplně stejnou situaci. Zastupitelé města se rozhodli vy-
hovět skupině občanů, kteří požadovali zachování restaurace. 
Městská kasa přišla o dva miliony a ne o desítky milionů. Na-
jednou se zvedla vlna pravověrných řádných hospodářů. Přitom 
byla ztráta desetinásobně menší. Proto mi tato situace připadá, 
jako by se někomu šláplo na kuří oko. Poněvadž vyhodnocení 
velmi podobné situace úplně odlišnými postoji není příliš konti-
nuální. Jestliže situace A je vnímána jako odpovědné rozhodnu-
tí, tak nechápu, proč situace B vyvolala takovou bouři nevole.
Snad nejsem sám, komu tato celá situace připadá nelogická. 
Nelogická je však i řada jiných věcí. Jako příklad mohu uvést 
situaci, kdy město může získat třímilionovou dotaci. Co je lo-
gické? Budeme vděčni, že se šikovné úřednici podařilo tuto 
dotaci získat, nebo ji odmítneme s tím, že jako „řádný hospo-
dář“ ji nemůžeme přijmout. Zdůvodnění odmítnutí tří milionů 
je opět zajímavé (jednalo se o dotaci na Komenského most). 
Parafrázuji: „Most nespadl kvůli povodni, a proto možná bude-
me jednou v budoucnu…“ (jednání městského zastupitelstva 
16. 3. 2015). Názor si vytvořte každý sám, ale jako chování řád-
ného hospodáře mi to určitě nepřipadá. Vždyť tyto prostředky 
můžeme použít třeba na opravu Mariánského sloupu. Nebo ho 
raději necháme spadnout? Možná by to někomu mdlého rozu-
mu vyhovovalo. Bylo by o čem psát a koho kritizovat, protože 
v duchu hesla: Zloděj křičí, chyťte zloděje, nejhlasitěji vystupují 
pouze ti, kteří se snaží pravdu pouze ukřičet. Logika, kontinuita 
názorů či pouhá elementární slušnost jsou pro ně jen neznámé 
a prázdné pojmy.

Josef Hovorka
PS: Nevyčerpal jsem ani oněch 40 řádků a místopřísežně pro-
hlašuji, že text jsem psal osobně, to jen proto, aby někdo nespe-
kuloval a neposuzoval můj „nezaměnitelný sloh“ a tento článek 
nebyl přisuzován třeba…

Laskavý čtenář promine

Po otisknutí mého článku "Hlas lidu" jsem mimo jiné byl nucen podstoupit 
na Obvodním oddělení PČR tzv. "Podání vysvětlení", na základě oznáme-
ní Mgr. Davida Jevčáka na moji osobu z důvodu odhalení trestného činu 
nebo přestupku pro ublížení na cti, protože jsem měl údajně Mgr. Jevčáka 
uvést v posměch lživými tvrzeními.
Musím říct, že co se týká cti Mgr. Davida Jevčáka, tak mi připadá naprosto 
nečestné z jeho strany takto neadekvátně reagovat na vyjádření „svobod-
ných názorů“, když sám ve svých článcích nedělá dlouhodobě nic jiného, 
než ostouzí druhé a znevažuje jejich práci. Kdy se asi pan Mgr. David 
Jevčák hodlá omluvit např. příslušníkům Městské policie a starostovi, 
který za ni zodpovídá, případně dalším lidem, které neustále zbytečně 
napadá a zesměšňuje?
Mgr. David Jevčák proti mně podnikl "právní kroky" pro výrok uvedený 
v článku pro jaroměřský Zpravodaj s tím, že se cítí poškozen mnou uve-
deným nepravdivým tvrzením, protože se prý nevyjádřil, že starosta je 
jaroměřský hlupák a primitiv. Celá moje citace ve zmíněném příspěvku 
však zněla takto:
Mgr. David Jevčák v již zmíněném článku "Čemu se diví zastupitel Ing.
Otto Salač, CSc." napsal, že k vyjádření svobodného názoru je v Jaromě-
ři potřeba odvaha. Já bych odvážného Mgr. Jevčáka opravil – k většině 
názorů, které někteří příslušníci skupiny „Jaroměř – náš domov“ dlouho-
době hlásají, není opravdu žádná odvaha potřeba, protože např. napsat, 
že starosta je jaroměřský hlupák a primitiv, že městští zastupitelé jsou 
jeho pimprlata a dokonce zbytečně urážet a hanobit i část národa kvůli 
jejich volebnímu přesvědčení, tak k tomu je potřeba pouze notná dávka 
ubohosti a sprostoty, kterou by člověk u vzdělaných lidí nepředpokládal.
Mgr. Davida Jevčáka, bych tedy vyzval, aby si článek Hlas lidu ještě jed-
nou důkladně přečetl a nepodsouval mi tvrzení, že zmíněný výrok napsal 
on, protože zde cituji pouze malou část ohavností, které někteří přísluš-
níci skupiny „Jaroměř – náš domov“ dlouhodobě hlásají (přesná ci-
tace z článku). Takže opravdu nechápu, proč se Mgr. David Jevčák 
ke zmíněnému sprostému a ubohému výroku o starostovi hlásí?! 
Osobně si myslím, že část sdružení „Jaroměř – náš domov“ se již dopus-
tila tolika bezcharakterních útoků na čest skutečně čestných lidí, že se 
v tom nyní již sami ztrácejí.
Musím se ale Mgr. Davidu Jevčákovi omluvit a přiznat, že měl možná 
pravdu, když tvrdil, že k vyjádření svobodného názoru je v Jaroměři potře-
ba odvaha, protože já jsem se vyjádřil pouze jednou jedinkrát a odvážný 
Mgr. David Jevčák (jako velmi častý autor většinou hanlivých a urážlivých 
příspěvků) hned vyhrožuje "právními kroky" a dokonce podává "trestní 
oznámení"! To snad není ani možné?!  Kam se poděla lidská soudnost?! 
Takhle si tedy skupina „Jaroměř – náš domov“ představuje jimi opěvova-
nou demokracii v praxi? 
Jinak je zajímavé vidět na vlastí oči, jak se nějaké sdružení může změnit 
v hudební skupinu – myslím tím, že zaujmout postoj „já nic, já muzikant“ 
(jak s tím zbaběle začal Mgr. David Jevčák) bude nakonec pro občany 
Jaroměře docela zábavný a hlavně poučný prvek, kdy si sami občané 
Jaroměře mohou utvořit úsudek o charakterech jednotlivých aktérů, už 
třeba na základě jejich písemného projevu. 
Na závěr bych zdůraznil, že předmětný článek "Hlas lidu" jsem napsal pro 
ty slušné spoluobčany, kteří stejně jako já nesouhlasí s formou, jakou je 
vedena špinavá kampaň proti zastupitelům našeho města a jejich práci. 
Rozhodně jsem neměl (a nemám) v plánu klesnou na stejnou úroveň ně-
kterých „spoluobčanů“ a nehodlám proto dále již nijak reagovat (plně sou-
hlasím s velitelem MP panem Ondřejem Mundlem o zbytečnosti reakcí na 
výroky některých členů skupiny „Jaroměř – náš domov“). 
Osobně jsem přesvědčený, že někoho ostouzet (jako to činí Mgr. Jevčák 
a někteří další "spoluobčané") jen proto, že si to slušný člověk nechá 
líbit, tak to je opravdu ubohost sama. Škoda, že takovým lidem nedochází 
důvod – oni totiž slušnému člověku nestojí za jakoukoli reakci. Bohužel 
možná proto v našem městě ta mnou kritizovaná špína tolik rozbujela.

S pozdravem Zbyněk Ježík

Omluva Mgr. Davidu Jevčákovi

SDRUŽENÍ SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
Vás srdečně zve na

VÝROČNÍ SCHŮZI
Dne: 18. dubna 2015

Kdy: 9:30 hod.
Kde: Jídelna Na Karlově

Členské průkazy s sebou. Pokud někdo nebude mít platné 
známky za rok 2014 a 2015, je nutné na místo tento členský 

příspěvek doplatit.
Za celý výbor Předsedkyně Angelika Tykalová
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Sobota, 4. 4. 2015
Otevírání pevnosti

11:00 hod.
pořadatel: Klub vojenské historie - Jose-
fov, Ochránci památek Pevnosti Josefov, 
Čtyřliberní polní dělostřelectvo Josefov, 

Organizační složka Pevnost Josefov

Neděle, 5. 4. 2015
Jarní koncert Miroslava Königa
Cukrárna a kavárna, 18:00 hod.

pořadatel: Agentura L-PromoServis

Úterý, 7. 4. 2015 
Hudební dílna Nikoly Hájkové
koncertní sál školy, 18:00 hod

pořadatel: ZUŠ

Pátek, 10. 4. 2015
Sobota, 11. 4. 2015
Neděle, 12. 4. 2015 

Habaďůra aneb hosté pana Swana
Městské divadlo – Velký sál, 19.00hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 11. 4. 2015
Sobotní cvičení s DDM Klíč

DDM Klíč, 9:00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

Neděle, 12. 4. 2015
Jaroměřský kros 2015
areál pevnosti, Josefov

pořadatel: TJ Sokol Jř. – atletický odd.

Pondělí, 13. 4. 2015 
1. Absolventský koncert

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Středa, 15. 4. 2015 
2. Absolventský koncert

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 16. 4. 2015
Dívčí válka

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: Čechovo prozatímně osvobo-

zené divadlo

Sobota, 18. 4. 2015
Josef a jeho úžasný pestrobarevný 

plášť
Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 18. 4. 2015
René Souček, Ani se neptej
Penzion Expanze, 19:30 hod.
pořadatel: Penzion Expanze

Neděle, 19. 4. 2015
Kinoklub - 7 Trpaslíků

Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 20. 4. 2015
Kinoklub - Pohádkář

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 21. 4. 2015
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

koncertní sál školy, 17:30 hod.
pořadatel: ZUŠ

Středa, 22. 4. 2015 
Aprílový koncert

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Pondělí, 23. 4. 2015
Přednáška- Josefovský pevnostní 

hřbitov
Ing. Jiří Slavík, NPÚ Josefov
pořadatel: Městské muzeum

23. 4. - 27. 9. 2015
Výstava - Od Sarajeva k Hirošimě

pořadatel: Městské muzeum

23. 4. – 31. 5. 2015
Výstava - Ani ve válce múzy nemlčí

Vernisáž: 22. 4. v 18:00 hod.
pořadatel: Městské muzeum

Pátek, 24. 4. 2015 
Noc na Karlštejně

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Sobota, 25. 4. 2015
Kuřačky a spasitelky

Divadlo Blik Cvak Jaroměř
Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: DDM Klíč

Sobota, 25. 4. 2015
Pochod okolo Jaroměře

start na stadionu v Jaroměři
pořadatel: Sokol Jaroměř 

Neděle, 26. 4. 2015
X. Oblastní výstava německých 

ovčáků
areál cvičáku, 9:00 hod.

pořadatel: Základní kynologická organi-
zace Jaroměř

Úterý, 28. 4. 2015,
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

 koncertní sál školy, 17:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Středa, 29. 4. 2015
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 30. 4. 2015
Pálení čarodějnic

 Trojúhelník u stadionu, 18.00 hod.
pořadatel: MěKS

K a L E N D á r I U M  -  D U B E N 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 26. 4. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
ZTRACENÁ PRINCEZNA

Veselá pohádka o kouzelných po-
lévkách podle televizní adaptace.

BOĎI Jaroměř pořádá 
tradiční letní tábor Branžež

1. - 12. 7. 2015
Cena 4 000 Kč

Bližší informace na www.bodi.cz
nebo 777 812 470 RBBauer

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na pohádky z cyklu 
KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY PRO 

KLUKY A PRO HOLČIČKY
Pátek 17. dubna 2015 v 16.30 hod.

Městské divadlo – Učebna „Suterén“
TŘI PRASÁTKA A VLK

KTERAK KAŠPAR HVĚZDY SČÍTAL
Premiéra pohádkové komedie s písnič-
kami o třech malých prasátkách a o do-
mečku, který vás (i prasátka) spolehlivě 
ochrání před deštěm, sněhem, větrem 

a... vlkem.
A na samý závěr sezony ještě docela 
malá pohádka od dvou docela malých 
loutkoherců o tom, jak chtěl Kašpárek 

počítat hvězdy
Po představení bude pro děti jako 

obvykle připravený výtvarný koutek, lo-
sování vstupenek, pohádkové stolní hry 
a samozřejmě také možnost podívat se 
za oponu. Na závěr přidáváme obvyklé 
doporučení – vezmete-li dětem do diva-
dla na přezutí bačkorky, budou se cítit 
volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru duben 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semoni-
ce

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého 
drahého zesnulého v našem kolumbáriu, 
za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je mož-
né uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo 
v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou 
Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

4. 4. a 5. 4. 2015
MUDr. Marta Marková
Husova 931, Jaroměř

tel. 491 812 944

6. 4. 2015
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

11. 4. a 12. 4. 2015
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 813 485

18. 4. a 19. 4. 2015
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

25. 4. a 26. 4. 2015
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v únoru oslavili:

Zdroj: SPOZ

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

Chmelík Jiří  95 let
Lenfeldová Hana 85 let
Růžičková Regina 86 let
Dvořáková Evžena 85 let
Grbač Jaroslav  86 let
Šafaříková Jarmila 87 let
Rezková Eleonora 89 let

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Český červený kříž - Ms Jaroměř

Dovolujeme si Vás pozvat na 5. ročník dětské soutěže

NAJDI, OŠETŘI, ZACHRAŇ 2015
Termín soutěže: 23. 5. 2015

Počet dětí v družstvu: 4
Místo konání: Ravellin XIV. Josefov

Zázemí: PS Za Vodou Josefov

Náplň soutěže: Procvičování teoretických a praktických 
znalostí v první pomoci.

Zvládání nenadálých událostí a kooperace členů týmu.
Termín podání přihlášek do: 30. 4. 2015

Bližší informace získáte: Lucie Macháčková, kontakt: 606 300 
086, machackovalucka@seznam.cz

Soutěž bude probíhat za finanční podpory města Jaroměř 
a MS ČČK Jaroměř.
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 8. část

Biograf Josefa Bergera v Josefově (7.12.1913-9.2.1920)

Bergrův biograf v Josefově byl umístěný v divadelním sále býv. ho-
telu U Slunce (hotel Aloise Šrámka) v dnešní Duškově ulici č. p. 
79 v Josefově nedaleko kostela (naposledy v těchto prostorách 
byla školní jídelna). Ve stálém biografu J. Bergera se promítalo i za 
první světové války. Pamětník, kronikář, archivář a historik města 
Josefova Antonín Hofmeister (1877-1953) ve svých cenných ruko-
pisných Památních knihách města Josefova 1914-1952 (12 knih 
zápisků + 1 kniha Ukazatel-rejstřík, nyní v soukromém majetku 
dědiců), z nichž vděčně také čerpám fakta a informace, v knize 
II, roky 1917-1918, na straně 130, zaznamenal od 21. do 28. října 
1917, že i přes strázně a utrpení válečné bylo v Bergerově biogra-
fu neustále plno. Hraje se třikráte týdně odpoledne, vždy po třech 
představeních. Doslova píše: „Válečné obrazy“ se už v biografu 
nedávají. Lidé na to přišli, že většina těchto obrazů je „fórových“, tj. 
sehraných uniformovanými herci v lese u Berlína. Ty „pravé“ obra-
zy z fronty, kde lidé i zvířata jsou honěni a trýzněni, se obecenstvu 
ani vojákům nezamlouvaly.“

Podle úředních archivních dokumentů, historických písemných 
pramenů, místního tisku i pamětníků nastala v roce 1920 v Jose-
fově v biografu změna. Podle vzpomínky „Bergrův biograf a Bio 
invalidů v Josefově n. M. ve vzpomínkách kinooperatéra“ Bohumila 
Barta, otištěné ve sborníku Minulostí Jaroměře, svazek 2, Jaroměř, 
MěNV 1971, s. 206 – 215, totiž kinolicence dosavadnímu majiteli 
Josefu Bergerovi, úředníkovi Okresního úřadu ve Dvoře Králové 
n. L., nebyla už prodloužena. Naopak kinolicenci získal nově usta-
vený spolek válečných invalidů, což bylo po vzniku samostatné 
Československé republiky v praxi přidělování kinolicencí po roce 
1919 zcela běžné. Z místních válečných  invalidů a vdov se totiž 
ustavilo družstvo BIO INVALIDŮ V JOSEFOVĚ, zapsané spole-
čenstvo s ručením obmezeným, které od Josefa Bergera koupilo  
biograf za 68 000 Kč a provozovalo jej od 10. února 1920 nadále 
pod stejnojmenným názvem BIO INVALIDŮ na stejném místě až 
do 20. listopadu 1931, kdy bylo přemístěno a našlo od 21. listo-
padu 1931 nové stanoviště - sídlo jako už zvukové Bio invalidů ve 
velkém sále nově postavené budovy Stavebního, nákupního a vý-
robního družstva Dělnický dům v Josefově, Okružní ulice č.p. 220 
nedaleko dnešního náměstí Boženy Němcové. 

BIO INVALIDŮ V JOSEFOVÉ (10.2. 1920- 21. 11.1931-1.4.1943-
28.8.1945)
Dnem 10. února 1920 bylo zřízeno Bio invalidů v Josefově, kdy 
dosavadní Bergrův biograf v Josefově převzalo oficiálně Sdružení 
vojenských invalidů v Josefově do své správy a stalo se novým 
majitelem a provozovatelem v dosavadním sále Šrámkova hotelu 
U Slunce v Duškově ulici č. p. 79 v Josefově až do 20. listopadu 
1931. (Antonín Hofmeister, Pamětní kniha města Josefova 1919-
1920, rukopis, kniha III, strana 269; Cyril Štěrba, Z pamětí města 
Josefova, 1. vyd. Josefov, Fr. Večeřa 1926, strana 283.) Je třeba 
říci, že biograf měl od počátku řadu odpůrců. Zejména byl kritizo-
ván jeho negativní vliv na mravnost a morálku vůbec. Předmětem 
kritiky redaktora místního týdeníku Naše Hlasy Fr. Kovařoviče bylo 
nepřístojné chování mládeže, nevychovaných výrostků, kteří při 
němém filmu činí „neslušné poznámky, pískají, mlaskají“, což vadí 
slušnému obecenstvu (Viz článek Nepřístojnost v biografu – jinak 
uličnictví. Naše Hlasy, Josefov, 12.5.1926, s. 5.). Už v roce 1912 
centrální úřady zavedly filmovou cenzuru a na provoz kin po roce 
1919 dohlíželi i biografičtí referenti místních i okresních osvětových 
sborů a komisí. Od roku 1927 na jaroměřském okrese provozovalo 
šest biografů většinou spolky, a to tři sokolové - TJ Sokol v Jaro-
měři, Chvalkovicích a ve Smiřicích, 1 TJ Orel v Jasenné, 1 DTJ 
v Jaroměři Lido bio a v Josefově spolek válečných invalidů a vdov 
Bio invalidů. Na jejich provoz i repertoár dozírali kinematografič-
tí a biografičtí dozorci ustanovení Okresním osvětovým sborem 

v Jaroměři. Na Jaroměřsku bylo v provozu šest kin, většinou spol-
kových. Pro Sokolský biograf v Jaroměři byl ustanoven profesor 
jaroměřské reálky Václav Novák (1889-1975) v letech 1927-1933, 
po něm pak odborný učitel Josef Eduard Marván (1889-1959) od 
roku 1934-?;  pro Lido Bio v Jaroměři dílovedoucí průmyslové školy 
v Jaroměři Antonín Marván od 1925 do srpna 1930; po něm pak 
profesor reálky v Jaroměři Bohumil Marván od září 1930-?; v Jo-
sefově v Bio invalidů byl kinematografickým dozorcem osvětový 
pracovník a impresário, publicista, mecenáš válečných zajatců, 
vojenský vysloužilec Karel Kracík (1859-1930), kterého při výkonu 
funkce biografického dozorce o velikonočním pondělí 21. dubna 
1930 v josefovském Bio invalidů při promítání filmu Tom Mix Ne-
bojsa hned na začátku představení ranila srdeční mrtvice a klesl 
k zemi. Odvezli jej ihned do Okresní nemocnice v Jaroměři, kde 
22. dubna 1930 skonal slabostí srdce. (Vizte nekrolog Karel Kracík, 
Naše Hlasy 23.4.1930, s. 2.) Po něm na místo dozorce nastoupil 
městský důchodní Antonín Hofmeister (1877-1953) od 10. červen-
ce 1930 do roku 1934 a po jeho rezignaci jej ve funkci dozorce vy-
střídal odborný učitel Miloslav Bubáček, pozdější ředitel josefovské 
měšťanské školy.

Vraťme se však k dalšímu vývoji Bio invalidů v Josefově od února 
1920. Začátky byly velmi svízelné, jak vzpomíná pamětník B. Bart. 
Družstvo Bio invalidů v Josefově kromě členských podílů nemě-
lo žádných peněz. Přiměřený úvěr poskytla Živnostenská záložna 
a ručiteli byli Josef Černý, majitel hlavního skladu tabáku v Jose-
fově, a Václav Velc, stavitel a starosta TJ Sokol v Josefově, každý 
se zaručil za 10.000 Kč. Protože starý promítací přístroj zn. Pathé 
dosloužil, museli zakoupit nový projektor značky Hahn-Goertz za 
19.000 K, což zkomplikovalo finanční situaci. Promítání původních 
němých filmů bývalo doprovázeno nějakou hudbou, nejprve hrou 
na gramofon, pak si vypůjčili automatické pianino, což naprosto 
nevyhovovalo a museli si opatřit pianino normální a k němu dobrou 
pianistku slečnu Emili Posnerovou, později provdanou za rotmistra 
Maryšku. Ta hrála už v Biografu Bergrově. Později hudbu o pře-
stávce i při promítání němých filmů obstarával místní kapelník 
p. Maixner, který zajistil hudební doprovod, kdy hudebníci hráli na 
dvoje housle, violu a cello. Na pianino také hrála paní Milada Dubic-
ká – Jindrová, jejíž vzpomínku jsem také otiskl ve 2. svazku sbor-
níku Minulostí Jaroměře, 1971, s. 215-217, s názvem „O muzice 
v josefovských biografech“, která zastupovala v době nemoci paní 
Posnerovou-Maryškovou už jako 13letá hrou na pianino, umístěné 
za plátnem v úzkém prostoru mezi plátnem a stěnou. Podle not zde 
hrála z jejího repertoáru valčíky, ouvertury apod. Dívčina si vyděla-
la za večer celkem 15 Kč, což byly dívčiny první vydělané peníze. 
Podle jejich vzpomínek se za vstupné platily 2-3 koruny a za křesla 
4 koruny, k stání 1 Kč a vojsko platilo poloviční vstupné. Hrálo se 
ve středu a v sobotu po jednom představení a v neděli dvě. Sál 
v Bergrově biografu měl podle této pamětnice asi 160 sedadel a byl 
vždy téměř přeplněný místními občany a vojskem. 
Začátek představení prý ohlašoval zvoneček, o přestávkách i bě-
hem představení procházel uličkou pan Řehák s rozprašovačem 
a osvěžoval vzduch příjemnou lesní vůní, což se dětem moc líbilo. 
Paní M. Dubické-Jindrové utkvěl v paměti film Tři mušketýři na po-
kračování, potom Chaplin a Kid, cestopisné přednášky se světelný-
mi obrazy a ve třetí měšťance poučný film o pohlavních nemocech.
Bio invalidů v Josefově provozovali ve starých místnostech v sále 
hotelu U Slunce v Duškově ulici čp. 79 takřka dvanáct let (1920-
1931) Z němých filmů připomíná B. Bart, kinoperátér, takové filmy, 
na něž návštěvnici dlouho vzpomínali: Vládkyně světla, Indický 
hrob, Sirotek Ginetta, Tři mušketýři (únor 1923), Rok 1848, Ka-
rel Havlíček Borovský, Zvoník U Matky Boží (únor 1922), Kapitán 
Blood, Parisetta, Cirkus King, Bludný Holanďan, Veliké pokání 
ad. „Mnohé z nich byly filmy několikaepochové, velice výpravné 
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Pokračování se strany 16:

a značných uměleckých kvalit. Půjčovné za takové filmy bylo znač-
ně vysoké a příjem za představení malý, poněvadž kino pojmulo 
jen malý počet diváků, proto hrávali vícero představení, čímž stou-
pala i režie, takže invalidé mnoho nezískali. Proto invalidé usilovali 
o jinou, větší provozovnu, aby jejich podnikání bylo rentabilnější, 
a tu získali v listopadu 1931 v novostavbě s podstatně větším sá-
lem v Dělnickém domě v Josefově“, jak vzpomíná B. Bart v září 
1970.

Z doby němého filmu B. Bart jmenuje alespoň některé herce: před-
vedených v kinech Bio invalidů v Josefově: Z českých: Suzanne 
Marwille, Anny Ondráková, Věra Ferbasová, Antonie Nedošínská, 
Karel Lamč, Theodor Pištěk, Ferenc Futurista, Karel Noll, Vlasta 
Burián a mnozí jiní. Z cizích: Henny Portenová, Fern Andra, Lotka 
Neumannová, Mia May, Mary Pickfordová, Asta Nielsonová, Pola 
Negri, Valdemar Psilander, Gunarnnar Tolnäs, Emil Jannings, Olaf 
Fönss, Conrad Veidt, Harry Carey, Tom Mix, Harry Piel a další. 
Z komiků Charles Spenncer Chaplin, Harold Lloyd, „Knoflíček“, 
Bisccot, Pata a Patachon, tj. Schenstroma Holger Madsena aj.
A ještě na původním stanovišti uvedlo v Bio invalidů ve dnech 
2.a 3. února 1931 vždy o půl osmé večer Film o Josefovu a ju-
bilejních slavnostech 27. a 28. září 1930 s proslovem městského 
tajemníka Fr. Stejskala. Film daroval rodnému městu Jaroslav Bal-
zar. 

Výstavba nového Dělnického domu v Josefově (1927-1931)
Družstvo Dělnický dům v Josefově, zastoupené pány Touškem 
a Vojtíškem, podepsali 13. června 1927 kupní smlouvu na Měst-
ském úřadě v Josefově, kterýmžto aktem přechází objekt jedno-
duchá kasárna I-II s přilehlými hradbami v majetek tohoto družstva 
(Naše Hlasy, ročník 7, 1927, 29.6.1927, č. 26, s. 2). Novou budo-
vu postavilo Stavební, nákupní a výrobní družstvo Dělnický dům 
v Josefově Sociálně demokratické strany v levém traktu bývalé 
Jaroměřské brány. Zbudovali velký sál pro biograf, případně pro 
jiné účely (přednášky, zábavy, divadla) s příslušnými místnostmi 
vpředu (nynější jednoduchá kasárna vedle sociálně demokratické-
ho konsumu, kde byl proražen hlavní vchod). 

Sál je 25,5 metru dlouhý, 12 m široký, 7 m vysokých. V sále je 
místa pro 600 sedadel. Stavbu Dělnického domu, sálu i restaurace 
provedla stavební firma Kubeček a Steklík, architekti a stavitelé 
v Jaroměři, za obnos kolem 420 tisíc Kč. Místnosti byly pronajaty 
„Družstvu Bio invalidů“ v Josefově zatím na půl roku. Z jednoho 
představení se platí poplatek 200 Kč.

Vnitřní zařízení Bio invalidů v Josefově stálo 45 tisíc Kč, nový zvu-
kový promítací přístroj stál 67 tisíc Kč, elektrické zařízení 17 tisíc 
Kč a vodovodní zařízení 8 tisíc Kč. Zástupcem kinematografického 
referenta Okresního osvětového sboru v Jaroměři pro Bio invali-
dů v Josefově byl ustanoven dne 10. července 1930 Antonín Hof-
meister, který o tomto biografu zaznamenal ve své vlastní  rukopis-
né Pamětní knize města Josefova  VI, 1930-1933, strana 261-263, 
cenné informace:

Zvukové Bio invalidů v Josefově se přemístilo do nové budovy Děl-
nický dům v Josefově, Okružní ulice čp. 220, kde zahájilo svůj pro-
voz jako už zvukové kino v sobotu 21. listopadu 1931.

Provoz zahájilo v nových místnostech v sobotu 21. listopadu 1931 
zvukovým filmem Poslední bohém, s epizodami ze života spiso-
vatele-humoristy Jaroslava Haška režiséra Svatopluka Inneman-
na společnosti Elekta. Dům byl vyprodán. Později v neděli 2. října 
1932 byla ještě zde otevřena restaurace Dělnický dům. Stavební 
úpravy uskutečnila firma Kubeček a Steklík, architekti a stavitelé 
v Jaroměři. Nájemcem je Václav Diviš a jak poznamenal kronikář 
A. Hofmeister: „Při koncertě a taneční zábavě nabito. Pivo králo-
véhradecké a plzeňské.“ (A. Hofmeister, Pamětní kniha Josefova, 
VI. kniha, 1930-1933, strana 263). Pokračování příště.

Dr. JIŘÍ UHLÍŘ, Jaroměř v sobotu 14. března 2015

Milí přátelé,
ráda vzpomínám na „učitelování“ ve škole Na Ostrově, kdy se or-
ganizovaly pro zaměstnance „Cesty za poznáním“. Jedna z nich 
byla do Bílé Třemešné a Horní Branné, protože odtud odcházel 
J. A. Komenský do vyhnanství.
Nejprve trocha historie: Jan Amos Komenský se narodil 28. břez-
na 1592 na Moravě (absolvoval vynikající bratrskou školu v Pře-
rově, vzdělával se v Herbornu na kalvinské akademii (1611-13), 
dále v Heidelbergu (1613-14), studoval v Amsterodamu a pěšky 
se vracel do Přerova s nákladem knih. Roku 1616 byl vysvěcen 
na kněze a pak odešl do Fulneku pracovat jako správce sboru 
a školy.
Bělohorská pohroma roku 1620 určila další život protestanského 
kněze. Pod ochranou Karla Staršího ze Žerotína v Brandýse nad 
Orlicí sbírá nové síly, ale tvrdý postup vítězů proti nekatolíkům 
ho zahání do nových úkrytů, naposled do Bílé Třemešné. A roku 
1628 se uchýlil do polského Lešna, kde učil na gymnasiu 17 let.
Stále pracuje na školských reformách, je zván do Anglie, Švéd-
ska, vrací se do Lešna, které bylo roku 1656 vydrancováno. J. A.
Komenský zde přichází o všechno a přijímá pozvání Vavřince de 
Geer a usazuje se v Amsterodamu. Zde pak umírá 25. 11. 1670.
O pedagogickém významu snad nemusím psát. Dal národu i ce-
lému světu základní nauková díla. Z úvah o obnově kulturního 
života ve vlasti, k němuž měly přispět hlavně školy, vznikla řada 
českých spisů, jako „Informatorium školy mateřské“, „Didaktika“, 
Brána jazyků“ a mnoho dalších.
Závěr jeho myšlení byl „jednotné učebnice, jednotný způsob vy-
učování a výchovy, lidstvo mravně a společensky vychovat.“
Bude jaro a nastává čas výletů. Co třeba zajet alespoň do Bílé 
Třemešné a dozvědět se o J. A. K. více?

Zdraví Mgr E. F.

Z dopisů čtenářů

Vážení spoluobčané,
Zima definitivně ztrácí na své síle a jarní sluníčko zahřívá nejen 
přírodu a všechno okolo nás, ale rozehřívá i naši náladu a probou-
zí v nás novou chuť na nové věci a naději, že to špatné se obrací 
v dobré a pěkné. Před námi jsou Velikonoce. Bezpochyby největší 
a nejdůležitější křesťanské svátky. I když asi pro mnohé jen pro-
dloužený víkend s vidinou pomlázky. Velikonoce nám připomínají, 
že Ježíš zemřel na kříži, aby svou smrtí zaplatil za naše hříchy. 
Velikonoce jsou důkazem, že Bůh svoje sliby plní. Že je ten, které-
mu můžeme důvěřovat. Ale potřebuje naše 21. století ještě vůbec 
Spasitele?  Určitě ano. Každý člověk se totiž rodí na svět infikován 
zlem, které proniká naše lidské myšlení, naši řeč i naše skutky. Ni-
kdo z lidí nemá sílu ani prostředky k odstranění všeho toho zla na 
světě. Naopak jsme svědky (vzpomeneme-li jen nedávné střílení 
v Uherském Brodě) do jaké agresivity se zlo dokáže vystupňovat. 
Kolik sobectví, podvodů, nevěrností, bezohledností, lží a násilí je 
kolem nás. A jak často už i všechny tyto hříchy za hříchy ani ne-
považujeme, tak jsou běžné a normální v našich životech. Je to 
plíživá a o to víc zákeřná infekce zla, která tolik komplikuje život 
a vztahy mezi lidmi a nakonec i život celé společnosti. V dřívější 
době měli někteří lidé za to, že vzdělání odstraní zlo. Ale nesta-
lo se tak. Vzdělání zlo jen povýšilo. Jediným, kdo stále má moc 
přemáhat tuto infekci v člověku je Ježíš Kristus. Není to žádná 
fráze. Je to skutečnost. Když nemocný uslyší o výborném lékaři, 
který ho může uzdravit, ještě to k samotnému uzdravení nestačí. 
Musí k němu osobně zajít, svěřit mu svůj problém a pak se svěřit 
do jeho odborné péče. Musí lékaři plně důvěřovat a zcela se jeho 
péči podřídit. Podobně je to i se vztahem k Ježíši. Je třeba o něm 
slyšet, osobně k němu přijít, svěřit se mu a s důvěrou se odevzdat 
do jeho péče a vedení. To je velikonoční poselství. A je to jen 
poselství? 
Požehnané Velikonoce a hodně radosti z jarního sluníčka nám 
všem. Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová
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Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Firma MAVET CZ s.r.o. www.mavet.cz, tradiční český výrobce jed-
noúčelových strojů pro odvětví výroby potravin, kosmetiky a chemie, 
přijme do trvalého poměru pracovníky na 2 pracovní pozice: 

Montážník – Mechanik a Frézař – Soustružník.
Čeká Vás pestrá práce, každý stroj je originál, žádná sériová výroba. 
Je-li Vaším koníčkem „strojařina“, hledáme právě Vás. Požadujeme 
zručnost, samostatnost a technické myšlení. Zkušenost ve čtení 
a používání technických výkresů, která je nutná jak při obrábění dílů, 
tak i kompletaci strojů a linek z nerezavějící oceli. Svářečský průkaz 
na Argon výhodou.
Nabízíme měsíční plat dle předvedených pracovních výkonů a do-
vedností. Závodní stravování, masérské služby přímo v závodě a dal-
ší zaměstnanecké výhody. Pracovní doba od 7:00 do 15:30 h. Pra-
coviště Rychnovek 55, 552 25. Zájemci kontaktujte p. Ing. Šafránka, 
tel.: 736 483 402, e-mail: m.safranek@mavet.cz.
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UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte 

na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpoví-

me na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách 
města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti 

i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 
992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Koupím byt v OV v Jaroměři Pražské předměstí. 
604779300.

g 

Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Milety za 
7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 
603825810.

g 

Kominické služby
•	 čištění komínových průchodů, vystavení kont-

rolní zprávy dle nařízení vlády č. 91/2010 Sb., 
její archivace u nás, kontrola spalinové cesty 
kamerou, revize spalinových cest, vložkování 
a frézování komínů, výstavba komínů nových, 
měření - únik CO, účinnost a tah

•	 detektory kouřové, plynové
•	 garance ceny na 5 let
•	 akce pro prvních 20 zákazníků
•	 kontakt: 777 04 00 04

g 



P O Z V á N K Y 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 
SOKOL JAROMĚŘ 

 

pořádá v sobotu 25. dubna 2015 
 

37. ročník pochodu 

OKOLO JAROMĚŘE 
 

 

PO PĚŠÍCH TRASÁCH 
    10 km:  Jaroměř – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 

14 km: Jaroměř – Běluň – Krabčice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
18 km: Jaroměř – Krabčice – Střeziměřice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
30 km: Jaroměř – Krabčice – Chvalkovice – Výhled – Velká Bukovina – 

Střeziměřice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
50 km: Jaroměř – Chvalkovice – Česká Skalice – Ratibořice – 

Vestec – Hořičky – Výhled – Velká Bukovina – 
Střeziměřice – Heřmanice – Jaroměř 

 

CYKLOTRASY 
32 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Zvole – Dolany – 

Krabčice – Heřmanice – Jaroměř 
45 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Velká Jesenice – Česká Skalice – 

Ratibořice – Hořičky – Chvalkovice – Velká Bukovina – Krabčice – 
Heřmanice – Jaroměř 

60 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Velká Jesenice – Rozkoš – Česká 
Skalice – Ratibořice – Hořičky – Nesytá – Kohoutov – Kladruby – 
Velká Bukovina – Krabčice – Heřmanice – Jaroměř 

 

Start je na stadionu u sokolovny Jaroměř pro trasu 50 km v 6 hodin, pro ostatní trasy  
od 7 do 9 hodin. Cíl je opět na stadionu do 15 hodin, pro trasu 50 km do 18 hodin. 

Startovné: 40 Kč. 
Možnost ubytování v tělocvičně Sokola Jaroměř ve vlastním spacáku po předchozí 

domluvě na telefonu 491 815 282 nebo e-mailu tjsokol.jaromer@seznam.cz. 
Více informací o dění v naší jednotě na www.sokoljaromer.cz 

Písničkář z Frýdku Místku hrající vlastní
tvorbu na kytaru a ukulele.
Folkreggae romantický zpěvák z Ostravska.
V roce 2013 vydal René své debutové
album "FajneMjesto".

Jaroměřská country folková pětičlenná kapela vedená Honzou Vlčekm.

PENZION EXPANZE
předprodej (Penzion Expanze) : 100, v den akce: 120,

NEZMAŘI  14.5.2015 vstupenky již v prodeji

DVOJKONCERT !!!


